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Bevin przyjął entuzjastycznie

amerykański plan pomocy dla Europy
LONDYN (obsł. wł.)
Brytyjski min. spraw zagr. Bevin wyraził się wczoraj pozytywnie o nowym planie 

Si. Zjednoczonych udzielenia pomocy Europie. Według min. Bevina przemówienie ame
rykańskiego sekretarza stanu Marshalla jest jedną z największych mów w historii 
świata. Min. Bevin wyraził zadowolenie z faktu, że według oświadczenia Marshalla 
nowa propozycja niesienia pomocy obejmuje również Związek Radziecki. Stanowi to 
dowód, że nie wchodzą tu w grę względy ideologiczne.
„Można tylko powiedzieć innym narodom — 

oświadczy! Bevin — że nieszczęściem byłoby, 
gdyby względy ideologiczne nie dopuściły ido 
wykonania tego' wielkiego zamierzenia**. Min. 
Bevin powiedział, że rząd brytyjski badał apel 
Marshalla i naradzał się w tej sprawie z Francją

Grecja mobilizuje nowe roczniki
Wznowienie ofensywy przeciw powstańcom

ATENY (API)
Grecki minister wojny wydał dekret, po

wołujący do służby wojskowej cztery nowe 
roczniki. Przez powołanie tych roczników 
armia grecka wzrośnie w ciągu miesiąca z 
obecnej liczby 115 000 żołnierzy do stanu 
145 000 żołnierzy.

Postulaty greckiego sztabu generalnego 
w tej sprawie zostały zaaprobowane przez 
rząd amerykański, o czym rząd grecki został 
powiadomiony przez szefa amerykańskiej 
misji wojskowej pułk. Lechnera.

ATENY (API).
Donoszą oficjalnie, że oddziały armii greckiej 

wspomagane przez samoloty i jednostki morskie, 
rozpoczęły nową ofensywę przeciwko powstań
com zgrupowanym w okolicy Olimpu i na wscho
dnim wybrzeżu Grecji.

We Francji ukryta inflacja i nowy strajk
PARYŻ (obsl. wł.)

We Francji pracownicy Zakładów użyteczno
ści publicznej rozpoczęli 24-godzinny strajk. 
Zw. Zaw. prac, zakładów użyteczności publicznej 
oświadczył, iż jest to jedynie demonstracja, aby 
zwrócić uwagę rządu ną niezaspokojone żądanie 
podwyżki płac. \

Korespondent radia brytyjskiego donosi z Pa
ryża, że obeciiie wobec ustępstw w stosunku 
do kolejarzy, rządowi trudno będzie odmówić 
analogicznych żądań innych robotników. Tym
czasem gabinet francuski ma nowe problemy 
do rozwiązania w sprawach finansowych. Wy
datki francuskiego ministerstwa skarbu osią
gnęły nową ■ rekordową cyfrę. Korespondent 
uważa, że jest to właściwie ukryta inflacja, w 
związku z czym rząd zastanawia się nad reduk
cją wydatków, przy bardziej skutecznym sy
stemie ściągania podatków.

Wiadomości nadchodzące z Francji świadczą,

przypływa ao naszycn porrow z zagranicy
WARSZAWA (API)
Ogółem wpłynęło ido portów polskich w m-cu 

maju br. 16 statków ze zbożem i przetworami 
pochodzącymi z dostaw UNRRA jak i z zakupów 
dokonywanych przez Polską Misję Handlową 
w Waszyngtonie.

W. ramach dostaw UNRRA otrzymaliśmy we 
wspomnianym m-cu 2210 ton pszenicy, 40 597 
ton kukurydzy, 2551 ton jęczmienia, 174 ton owsa, 

Pełen dobrych chęci i optymizmu przybywa do Polski 
ambasador Sianów Zjednoczonych p. Griffis

NOWY JORK (PAP).
Ambasador Stanów Zjednoczonych w Warsza

wie Stanton Griffis opuścił dnia 11 bm. Nowy 
Jork na pokładzie transatlantyku „Queen Eliza
beth", udając się do Polski. Oświadczył on ko
respondentowi PAP w Nowym Jorku, że przywią
zuje olbrzymią wagę .do współpracy prasy pol
skiej i amerykańskiej nad poprawą stosunków 
polsko-amerykańskich-. Amb. Griffis zaznaczył, że 
prasa obu krajów może uczynić znacznie wię
cej w tej sprawie od niego samego.

Ambasador oświadczył dalej, że uważa za wiel
ką przeszkodę istniejące antagonizmy, zwłaszcza 
między prasą polską w kraju i prasą polsko-ame
rykańską w USA i że będzie starał się o zorgani
zowanie wspólnego zjazdu dziennikarzy polsko- 
amerykańskich i polskich w Warszawie dla zła
godzenia tych antagonizmów.
• Określając swoje słowa jako apel do prasy w 
Polsce, ambasador zaznaczył, że jego zdaniem w 
Polsce będzie dążenie do poprawy stosunków

i z innymi rządami europejskimi. Francja — we
dług min. Bevina — przeżyła wielkie trudności, 
jednak należy mieć nadzieję, że odbuduje ona 
swą zniszczoną gospodarkę i zajmie przodującą 
rolę w rozwoju kultury w świecie.

Przemówienie swe wygłosił min.. Bevin na ban-

Jednocześnie donoszą x Herakleon, ną. Krecie, 
że odbyła się tam wielka demonstracja przeciwko 
aresztowaniu przywódców robotniczych. Policja 
otworzyła ogień do zebranych tłumów, zabijając 
2 osoby i raniąc 5.

Sąd wojskowy w Salonikach skazał na śmierć 
krawczynię, Mary Vassiliadou, oskarżoną o sprzy
janie partyzantom. W Lami rozstrzelany został 
wraz z 6 innymi osobami, skazanymi przez sąd 
wojskowy, Kostas Aridas, działacz chłopskiej 
partii rolnej), wybitny współuczestnik ruchu oporu.

Motocykle za wędzony boczek
Koniec „dobrych interesów1* na stacji Franowo

Organa M. O. przytrzymały handlarzy, 
którzy od dłuższego już czasu uprawiali na

że strajkiem nie są objęte wszystkie przedsiębior
stwa. W wielu miastach robotnicy nie zastoso
wali się do polecenia przerwania pracy. Zamia
tacze ulic przerwali pracę i Paryż wyglądał wczo
raj nieporządnie. Związek Pracowników przed
siębiorstw publicznych oświadczył, że zarządził 
strajk jako ostrzeżenie dla władz oraz, aby zwró
cić uwagę rządu na żądanie podwyżki płac.

Szwecja walczy z inflacją
WARSZAWA (P. R.).
Rząd szwedzki ogłosił w czwartek surowy plan 

walki z inflacją i zapowiedział zaostrzenie kon
troli cen, zmierzającej do zredukowania nadmier
nych zysków producentów i kupców. W planie 
rządu szwedzkiego figuruje także nowy podatek 
od artykułów zbytku, konsumcji w kawiarniach 
i restauracjach.

9803 ton mąki pszennej i 3810 ton mąki sojowej. 
Z zakupionych partii zboża i przetworów wpły
nęło: 18 513 ton pszenicy, 6435 ton mąki pszen
nej i 3808 ton kaszy kukurydzianej.

Należy podkreślić ogromny wzrost wyładowy
wanego w naszych portach zboża i przetworów 
w porównaniu z poprzednifn miesiącem. W kwie
tniu wpłynęło jedynie 8556 ton.

politycznych, ekonomicznych i kulturalnych mię
dzy obu krajami, i że wierzy w to, że mu się to 
uda. W pierwszym rzędzie będzie czuwał nad 
sprawami pomocy dla Polski, która prowadzona 
jest przez szereg organizacyj charytatywnych w 
Ameryce.

Ambasador Griffis oświadczył, że w drodze do 
Warszawy odwiedzi Londyn, Paryż i Pragę, gdzie 
odbędzie konferencję z ambasadorami Stanów 
Zjednoczonych. ______________ 

Prezydent Bierut i Marszalek Żymierski 
obywatelami honorowymi miasta Gniezna 

Miejska Rada Narodowa w Gnieźnie na 
posiedzeniu w dniu 13 bm. powzięła jedno
myślnie uchwałę nadającą Panu Prezyden
towi R. P. Bolesławowi Bierutowi i Mar
szałkowi Polski Michałowi Żymierskiemu

kiecie, wydanym na jego cześć przez Stów. Pracy 
Zagranicznej w Londynie, grupujący większość 
tych dzienników zagranicznych, które posiadają 
korespondentów w W. Brytanii.

Min. Bevin skorzystał ze sposobności, by pod
kreślić, że W. Brytania poniosła wielkie ofiary 
i znacznie ucierpiała w wyniku dwu wojen, w któ
rych broniła nie tylko swego terytorium, ale zasad, 
w które wierzy, i wolności świata. „Jeśli ktokol
wiek na świecie przypuszcza, że W. Brytania jest 
skończona, niech zrozumie swój bląd“ — powie
dział Bevin. Według niego za ki<lka lat W. Bryta
nia odzyska swe dawne znaczenie.

Bevin dodał, że popiera ideę tworzenia parla
mentu ogólnoświatowego, ale nie sądzi, by nastą
piło to za jego życia. Będzie on nadal popierał tę 
sprawcę, będąc pewnym, że ludzie na całym świe
cie nie chcą wojen.

ZSRR apeluje 
o zniesienie kary śmierci

WARSZAWA (P. R.).
Delegat radziecki w komitecie redakcyj

nym Komisji praw człowieka zwrócił się do 
wszystkich państw z apelem, by poszli za 
przykładem Zw. Radzieckiego i znieśli karę 
śmierci.

stacji Franowo pod Poznaniem nielegalny 
handel z obsługą pociągów tranzytowych, 
wymieniając artykuły żywnościowe 1 dewizy 
na pochodzące z transportu artykuły tech
niczne.

W wyniku niespodziewanej obławy przytrzy
mano ponad 20 osób, oczekujących na przyjazd 
pociągu tranzytowego. Przy zatrzymanych zna
leziono większą ilość artykułów żywnościowych, 
jak: słoninę, -wędzony boczek, kiełbasę, pszenny 
chleb a nawet czereśnie i jajka

W chwili przeprowadzenia obławy poczuwający 
się do winy, uciekając w popłochu, porzucili po
siadany towaT oraz walutę zagraniczną. Za zbie
gami wszczęto pościg.

Przytrzymani handlarze uprawiali swój „han-. 
del“ z obsługą pociągów tranzytowych, przy czym 
w aferę wmieszani są tak kolejarze niemieccy 
jak i polscy. Przedmiotem handlu wymiennego 
za żywność była odzież, motocykle, rowery, ra
dioaparaty, części zamienne do maszyn itp. Przy
trzymani kolejarze polscy w liczbie 6-ciu odsta
wieni zostali do dyspozycji Wojskowej Prokura
tury przy DOKP Poznań. Pozostałych oddano 
w ręce Komisji Specjalnej, która po przeprowa
dzeniu wstępnego śledztwa osadziła już w wię
zieniu karno-śledczym przy ul. Młyńskiej: Zofię 
Rolę, Zofię Gruszczyńską, Teresę Dąbek, Stani
sława Krycha, Władysławę Dąbek, Pelagię Dą
bek oraz Agnieszkę Konieczną, zamieszkałych 
w Poznaniu.

Po ukończeniu dochodzeń winni przekrocze
nia zostaną skierowani do obozu pracy. (H)

Zbojkotowany Charlie Chaplin
szkodliwy dla Ameryki

WASZYNGTON (API).
Jeden z członków Izby Reprezentantów zażądał 

wczoraj, aby deportować Charlie Chaplina do 
W. Brytanii. „Deportując Charlie Chaplina do W. 
Brytanii — oświadczył on — będziemy mogli 
uchronić naszą młodzież od jego odrażających 
filmów".

Charlie Chaplin, który przybył do Stanów Zje
dnoczonych w 1910 roku, jest obywatelem bry
tyjskim. Jego ostatni film „Monsieur Verdoux" 
spotkał się z bojkotem nieomal wszystkich wła
ścicieli kin w Ameryce.

obywatelstwo honorowe miasta Gniezna.
Uchwalę tę zawiezie do Warszawy spe

cjalnie wybrana delegacja, która poprosi 
Dostojników Państwa o przyjęcie honorowe
go obywatelstwa pierwszej stolicy. P.olski.

Amerykańska nota 
w sprawie Węgier

NOWY JORK (PAP).
Prasa donosi, że rząd Stanów Zjednoczonych 

skierował do przewodniczącego Sojuszniczej Ko
misji Kontrolnej w Budapeszcie notę w sprawie 
ostatnich wydarzeń na Węgrzech. Nota domaga 
się zbadania węgierskiej sytuacji politycznej 
przez komisję, złożoną z przedstawicieli trzech 
wielkich mocarstw.

Odpowiedź Bułgarii
na notę brytyjską

LONDYN (obsł. wł.).
Rząd bułgarski udzielił odpowiedzi na brytyp 

ką notę protestacyjną przeciwko zamknięciu opo
zycyjnego pisma. Odpowiedź — jak wynika ze 
sprawozdania bułgarskiej agencji telegraficznej 
— stwierdza, że dziennik został zawieszony na 
przeciąg 1 miesiąca, ponieważ wydrukował arty
kuł podyktowany przez wątpliwej uczciwości 
względy polityczne. Po miesiącu wydawanie 
dziennika nie zostało wznowione, ponieważ pra
cownicy drukami, w której dziennik wychodził, 
spontanicznie i jednogłośnie postanowili przer
wać pracę dla tego pisma.

• I
Przyjęcie w ambasadzie brytyjskiej
w dniu święta narodowego W. Brytanii

WARSZAWA (PAP).
W dniu święta narodowego Wielkiej Brytanii, 

w dniu urodzin króla Jerzego VI, ambasador W. 
Brytanii w Warszawie sir Donald St. Clair Gai- 
rier i lady Gainer wydali w godzinach popołu
dniowych w gmachu ambasady przyjęcie, na 
które przybyli: wicemarszałkowie Sejmu Wacław 
Barcikowski i Roman Zambrowski z małżonkami, 
premier Rządu Józef Cyrankiewicz,^ wicepremier 
Antoni Korzycki, liczni ministrowie, dyplomaci, 
wyżsi urzędnicy Min. Spraw Zagranicznych oraz 
przedstawiciele sfer kulturalnych i naukowych 
stolicy.

Amb. Putrament w Paryżu
PARYŻ (API).
Nowy ambasador polski we Francji, Jerzy 

Putrament, przybył wczoraj do Paryża i na
tychmiast objął urzędowanie.

Cudzoziemcy
członkami sowieckiej Akademii 
Umiejętności

LONDYN (obsł. wł.).
Sowiecka Akademia Umiejętności udzieliła 

w czwartek 8-miu uczonym cudzoziemskim człon
kostwo honorowe.Jest to pierwszy wypadek za
proszenia cudzoziemców do sowieckiej Akademii 
Umiejętności od roku 1943. Tymi honorowymi 
członkami zostali wybitni uczeni z Francji, Polski, 
Węgier, Czechosłowacji, Bułgarii, Rumunii i Indii. 

Czego nie wymyśli plotka!
MOSKWA (PAP)
Prasa radziecka kategoryćz/ie zaprzecza po

głoskom o rzekomych rokowaniach handlowych 
między ZSRR i Hiszpanią. Autorem plotek o 
sprzedaży Hiszpanii frankistowskiej nawozów 
sztucznych przez ZSRR jest korespondent ma
drycki „New York Times" Brewer. Jak wynika 
z prasy angielskiej w Ameryce rośnie zaintere
sowanie sprawami hiszpańskimi. Były franki- 
stowski minister spraw zagranicznych Leche- 
rich wyjeżdża do Ameryki dla pertraktacji w 
sprawie 200-milionowej pożyczki dla Hiszpanii.

Zdaniem prasy radzieckiej brednie Brewera 
i towarzyszy o radziecko-hiszpańskich rokowa
niach handlowych potrzebne są kapitalistom 
amerykańskim dla wprowadzenia w błąd świa
towej opinii publicznej.

Z OSTATNIEJ CHWILI;

Tragiczne skutki zderzenia
taksówki z motocyklem

(cw) W dniu wczorajszym, w godzinach wie
czornych, miał miejsce przy zbiegu ulic Berwiń- 
skiego i Matejki wypadek zderzenia taksówki 
z motocyklem. Zderzenie nastąpiło w chwili, 
kiedy motocykl mijał ul. Berwińskiego, w kie
runku ul. Niegolewskich, a samochód wyjeż
dżał z ul. Berwińskiego. Skutkiem zderzenia 
motocykl został odrzucony na chodnik. Siedzący 
na motocyklu kierowca Andrzej Niernee, zam. 
ul. Niegolewskich 3 m. 6 oraz Stanisław Waśkl, 
zam. ul. Bonin 8 m. 7 — odnieśli poważne obra
żenia. Pierwszy z nich doznał w dwóch miej-* 
scach skomplikowanego złamania nogi, a drugi 
poważnych potłuczeń, szczególnie głowy.

Winę wyr-' "-nosi prawdopo’’ •’ 
taksówki ' owadzor
miasta



Po odbudowie komunikacjiNasze stosunki handlowe ________
' Jedną z głównych podstaw współżycia przystępujemy do inwestycji przemysło ^ych 
narodów jest szeroka wymiana gospodarcza. 
Dążenia do aufarkii, do samowystarczalności 
— pokrywania wszystkich potrzeb własny
mi tylko środkami — jakie obserwowaliśmy 
w ostatnich latach przed wojną, a których 
punktem centralnym były Niemcy hitlerow
skie, pojawiają się wówczas, gdy coś psuie 
się w mechanizmie świata, gdy powiedzonka 
w rodzaju „armaty zamiast masła’* trafiają 
na grunt podatny.

Próby samowystarczalności są sprzeczne 
z zasadą postępu gospodarczego, która wy
maga dążenia do specjalizacji, do ześrodko- 
wywania całej energii narodowej na produk
cji tych artykułów, które dany kraj może 
wytwarzać tanio i dobrze.

Poiska wykorzystała dwuletnie osiągnię
cia w zakresie odbudowy swego potencjału 
gospodarczego, by w roku bieżącym w szer
szej aniżeli dotychczas mierze wystąpić jako 
partner w układach handlowych. Poza umo
wą ze Związkiem Radzieckim, która została 
rozszerzona i dostosowana do możliwości 
produkcyjnych obu krajów, w trakcie osta
tnich miesięcy zaw arliśmy umowy handlowe 
z Czechosłowacją i Jugosławią. W ten spo
sób przyjaźń polityczna łącząca narody sło
wiańskie rozszerzoną została na dziedzinę 
stosunków gospodarczych. Przyjaźń bo- 
wkm i chęć wzajemnej pomocy stanowiła 
punkt wyjściowy tych ukłądów.

Nasze stosunki handlowce z państwami 
słowiańskimi układają się na zasadzie clea
ringu towarowego, to znaczy, że wartość 
dostarczonych artykułów przez jedną i dru
gą stronę powinna się wyrównywać. War
tość tę ustala się z góry w' dolarach w opar
ciu o ceny rynku światowego. — Inne na
tomiast zasady obowiązują wówczas, gdy 
partnerami naszymi są zasobne finansowo 
państwa Zachodu. Polska polityka handlowa 
umiejętnie wykorzystuje ten atut, że rozpo
rządzamy na eksport tak pożądanym i tru
dnym do uzyskania artykułem jak węgiel.

Przed w^ojną Polska w europejskim eks
porcie węglowym zajmowała trzecie miejsce, 
pozostając daleko w tyle poza czołowymi 
eksporterami, Wielką Brytanią i Niemcami. 
Tak np. w? r. 1937 W. Brytania eksporto
wała 52 888 000 ton węgla, Niemcy 38 629 000 
ton, a Polska 11 003 000 ton. Obecnie wr zwią
zku ze spadkiem wydajności pracy górnika, 
zwiększeniem własnego zapotrzebowania 
i innymi przyczynami W. Brytania przestała 
być eksporterem węgla w ogóle, a naw7et 
importuje ten cenny surowóec z zagranicy, 
ni. in. w myśl nowego polsko-brytyjskiego 
układu handlowego także i od nas. Wywóz 
niemiecki wobec ogromnego spadku produk
cji częściowo skutkiem zniszczenia kopalń, 
a głównie skutkiem akcji sabotażowej Niem
ców także obraca się w granicach 39—40°/« 
wywozu przedwojennego. Tymczasem eks
port Polski stoi na poziomie przedwojen
nym i wykazuje stałą tendencję zwyżkową. 
Umożliwia to nam przeforsowanie wśród 
państw kapitalistycznych słusznej tezy, że 
chcąc korzystać z naszych wysiłków w od
budowie winny nam pomóc w przeprowadze
niu jej do końca, a to drogą udzielania kredy
tów na zakup potrzebnych maszyn, surow
ców, urządzeń, części zamiennych itp.

W dniu 9 czerwca została podpisana umo
wa handlowa polsko-angielska. Przy impor
cie maszyn i narzędzi przemysłowych przy
sługuje Polsce kredyt 40-procentowy, gwa
rantowany przez państwo. W sumie umowa 
obejmuje towary wartości 60 milionów fun
tów szterlingów i obowiązuje na 3 lata.

Zawarcie umowy handlowej z W. Brytanią 
posiadać może duże znaczenie dla rozwoju 
naszego rolnictwa. Już obecnie obserwuje
my fakt znacznego podciągnięcia się produk
cji hodowlanej, w szczególności, gdy chodzi 
o nierogaciznę. Niedaleki jest czas, gdy 
eksport w tym zakresie stanie się koniecz
nością. W. Brytania była zawsze głównym 
odbiorcą polskiego wywozu rolnego. Za
pewnienie sobie tego klienta przy równocze
snym zastrzeżeniu w układzie, iż eksport 
polski będzie stosunkowo ograniczony w 
pierwszym roku obowiązywania umowy 
i będzie przybierał na sile w latach następ
nych, jest niewątpliwie celowym osiągnię
ciem w polityce gospodarczej. Należy jednak 
zauważyć na marginesie, iż wskazanym by 
było w produkcji nierogacizny zwrócić wię
kszą uwagę na hodowlę świni ostrouchej 
(bekonowej) najbardziej na rynku angielskim 
poszukiwanej.

W dniu 10 czerwca br. podpisano w War
szawie szereg umów uzupełniających do po
rozumienia , handlowego polsko-szwajcar
skiego. I tutaj w grę wchodzą operacje kre
dytowe, przy czym Szwajcaria w zamian 
za^ihzyszłe dostawy węgla zobowiązała się

z kwotę 32,8 miliardów złotych \gM- »• k°mun-;kacj«' 1,71 ’r?ln;cb'°
WARSZAWA (PAP).
Sejmowa Komisja Panu Gospodarczego prze

dyskutowała na posiedzeniu w dn. 11 bm. — za- 
gadrfenie udziału przemysłu i rzemiosła w tego
rocznym planie inwestycyjnym.

Wysokość inwestycji w przemyśle określana jęs 
przede wszystkim koniecznością niedopuszczeni 
do procesów dekap ;a":zacji urz:’d e v'
czych w przemyśle, które to procesy mogą wy
stąpić o wiele silniej, niż np. w ro nictwie, co po 
ciąga za sobą olbrzymie straty.

.... W globalnej sumie inwestycji tegorocznego
Tegoroczny plan inwestycyjny wysuwa na czoło planu, stanowiącej 88,8 miliarda złotych, inwesty- 

... .^1. :.i_ ■■ cjg \y przemyśle pochłaniają 32.8 miliarda zło
tych. W cyfrę tę nie wchodzą inwestycje prze
prowadzane z kredytów zagranicznych i inwesty
cje dokonywane poza planem.

zagadnienie inwestycji w przemyśle, tak jak w 
r. ub. cechowała go koncentracja wysiłków nad 
odbudową komunikacji. Z ogólnych nakładów 
inwestycyjnych 3o,9% przeznacza się na przemysł,

Zawarcie Dolsko - szwajcarskiego
traktatu gospodarczego

WARSZAWA (PAP).
W wyniku rokowań gospodarczych polsko- 

szwajcarskich prowadzonych w Warszawie w cią
gu ostatnich tygodni, dnia 10 czerwca br, podpi
sano w Warszawie szereg umów uzupełniających 
porozumienie z dnia 4 marca 1946 r. w sprawie 
wymiany towarów i uregulowania płatności.

Udział przemysłu szwajcarskiego w odbudowie 
gospodarczej Polski będzie utrzymany i znacznie 
rozszerzony. W zamian za dostawy węgla polskie
go, przewidziane na lata 1948 i 1949 w wysoko
ści 60 milionów franków szwajc., rząd szwajcar
ski zobowiązał się do zastosowania środków, umo
żliwiających Polsce poczynienie w Szwajcarii po
ważnych zamówień, zwłaszcza w przemyśle me
chanicznym i chemicznym.

Olbrzymie zainteresowanie
radzieckim planem kontrolowania energii atomowe;

NOWY JORK (PAP).
Wśród delegatów do ONZ nowy plan rządu 

radzieckiego w sprawie kontroli energii atomowej 
wywołał duże zainteresowanie i liczne komen
tarze. Podkreśla się w tych kolach, że plan ra-

Do Polski przybywa komisja

Banka Międzynarodowego
WARSZAWA (P. R.)
Prezes Banku Międzynarodowego oświadczył, 

że bank wyśle do Polski komisję, celem zebra
nia informacji w sprawie pożyczki w wysokości 
125 mil. doi. o którą rząd polski zwrócił się do 
Banku Międzynarodowego. Komisja wyjechała 
wczoraj do Warszawy. Pobyt jej w Polsce potrwa 
j tygodni.

Zachodnie Niemcy 
rokują ze Szwajcarją

BERLIN (API).
Między delegacją szwajcarską a przedstawicie

lami brytyjskiej i amerykańskiej strefy okupa
cyjnej zakończone zefetały wstępne rokowania 
handlowe, ustalające wytyczne dla wymiany to
warowej. Przewiduje się możliwość zawarcia mię
dzy strefami zachodnimi Niemec a Szwajcarią 
umów handlowych dt> wysokości około 60 tysięcy 
funtów. Rozrachunki czynione będą w frankach 
szwajcarskich, dolarach i funtach szterlingach.   l .

Z DNIA

dziecki jest>bardzo reainy i łatwy do wprowa
dzenia w życie.

Główna rozbieżność zdań pomiędzy Związkiem 
Radzieckim a Stanami Zjednoczonymi wyraża się 
obecnie w zastrzeżeniach ZSRR przeciwko pro
pozycji, by wszystkie zakłady produkcji energii 
atomowej znajdowały się pod zarządem i kon
trolą specjalnej instytucji międzynarodowej. 
Związek Radziecki aprobuje tę kontrolę jedynie 
w ograniczonych rozmiarach, nalegając w dalszym 
ciągu na uprzednie zniszczenie zapasów bomb 
atomowych. Obserwatorzy przewidują, że Zwią
zek Radziecki przedstawi nowe propozycje, które 
ruszą, być może, sprawę z martwego punktu.

Zebranie brytyjskiego komitetu 
pomocy dla polskich dzieci

LONDYN (PAP).
Dnia 18 czerwca w gmachu Izby Gmin odbę

dzie 6ię pierwsze posiedzenie Komitetu Brytyj
skiego. który pragnie przyjść z pomocą dzieciom 
polskim. _

Zadaniem komitetu będzie gromadzenie fundu
szów na zakup artykułów, potrzebnych dla dal
szego rozwoju akcji opieki robotniczego towa
rzystwa przyjaciół dzieci.

W posiedzeniu tym wezmą m. in. udział: p. Ca- 
terine Greenwooda, żona sekretarza stanu 
Arthura Greenwooda, p. Griffit, żona ministra 
opieki społecznej oraz szereg posłów Labour 
Party i przedstawicieli związków zawodowych.

Niemiecki ruch robotniczy
w cieniu Schumachera

Negatywne stanowisko delegata polskiego na 
gbradach Rady Naczelnej Światowej Federacji 
Związków Zawodowych w Pradze wobec dele- 
gadi niemieckiej jest zupełnie słuszne i uza
sadnione. Niemieckie, związki zawodowe nie 
dojrzały jeszcze do udziału w tej światowej or
ganizacji, reprezentującej ducha postępu i de
mokracji mas robotniczych.

Deleaacja niemiecka, która zjawiła się w 
Pradze, jest ekspozyturą Schumachera, gdyż 
opanował on większość związków zawodowych 
niemieckich w strefach zachodnich po rozbiciu 
w dniu 4 lutego br. zjednoczenia 17-tu związ
ków zawodowych Wielkiego Berlina. W myśl 
wskazań władz okupacyjnych, niemieckie związ
ki zawodowe powołane zostały do aktywnego 
współudziału nad realizacją uchwał poczdam
skich o denazyfikacji i demilitaryzacji Nie
miec. W dniu 15 czerwca 1945 r. odezwa ko
misji organizacyjnej, wydana w Berlinie gło
siła, że „zadaniem związków zawodowych jest 
zdecydowana walka z ideologią nazistowską i 
jadem niemieckiego militaryzmu. Dlatego nie
zbędne jest oczyszczenie wszystkich organów 
zarządów miejskich i przedsiębiorstw z aktyw
nych elementów faszystowskich".

Międzystrefowe konferencje związków zawo
dowych w Moguncji w listopadzie 1946 r. 1 
Hannowerze w grudniu tegoż roku podkreśliły 
w swoich uchwałach, że denazy fikać ja gospo
darki niemieckiej i aparatu administracyjnego 
jest jednym z głównych zadań związków za
wodowych. Niestety praktyka następnych już 
tygodni po wymienionych konferencjach wyka
zała, że związki zawodowe niemieckie w roz
woju ideologicznym zahamowane zostały przez 
dwa czynniki: władze okupacyjne stref zachod
nich i nacjonalistyczne prądy grupy zwolenni
ków Schumachera.

W strefach amerykańskiej i angielskiej n!e 
bez inicjatywy władz okupacyjnych wszczęli 
kontrakcję przeciwko Światowej Federacji Zw. 
Zaw. przybvli delegaci Amerykańskiej Federa
cji Pracy, tworzący jak wiadomo odrębną or
ganizację. Akcja trwa do chwili obecnej. N'e 
szczędząc pomocy materialnej robotnikom nie
mieckim, usiłują oni rozciągnąć kontrolę nad 
niemieckimi zw. zawodowymi i włączyć je w 
orbitę swych wpływów .

Z drugiej strony rozwinął wśród związków 
zawodowych żywą akcję Schumacher. Zwolen
nicy jego nazwali się „opozycją związków" i 
rozpoczęli kampanię przeciwko zarządowi Zje
dnoczenia Związków Zawodowych w Beflinie, 
oskarżając go o tendencje dyktatorskie i je
dnostronny kierunek partyjno-polityczny. Opo
zycja wystąpiła z hasłem „nadpartyjności" i 
.neutralności" związków zawodowych. Oczy- 

zamaskowania istotnych celów na- 
niemieckiego. Schumacher dopro- 

oderwania zachodnich związków 
od ruchu robotniczego w strefie

za-
ra-

„(Foniijfóa Wielkiego ^łeftinau
Jutro ukaże się pierwszy odcinek nowej powieści Michała Wodzyńskiego, autora 

szeregu nowel i powieści, drukowanych przed wojną w prasie poznańskiej, m. in. 
w „Fustracji Polskiej**. Fabuła tej fantastycznej powieści osnuta na tle powojennego 
amerykańskiego życia, dala autorowi sposobność wprowadzenia zajmujących pery
petii i powikłań, utrzymujących czytelnika w stałym napięciu.

„Wielki Rekin** — to miliarder amerykański, który postanawia odkupić swoje 
winy przez stworzenie „cichych przystani** dla wszystkich pokrzywdzonych przez ży
cie, a realizację swego pomysłu powierza „radzie mędrców świata**. Wykonanie te
stamentu miliardera napotyka na różne trudności. Wola testatora zostaje jednak wyko
nana dzięki energii młodej dziewczyny i jej narzeczonego, polskiego lotnika. Oboje wi
dzą swój cel życia w służbie idei dobra, miłości i miłosierdzia.

wiście dla 
cjonalizmu 
wadził do 
wodowych 
dzieckiej.

W stadium obecnym niemieckie związki 
wodowe nie reprezentują demokratycznego 
chu robotniczego i przyjęcie delegacji niemiec
kiej do Światowej Federacji Związków Zawodo
wych przyjęłyby jako zalegalizowanie ich sta
nowiska w sprawach ruchu robotniczego i wo
bec polityki zagranicznej Schumachera. (nb)

ża
ru-

W SKRÓCIE; CHIŃSKIE WOJSKA KOMUNISTYCZNE za
jęły Antung, wielki ośrodek przemysłowy, li
czący 150 tys. mieszkańców na granicy man- 
dżursko-koreańskiej.

HENRY WALLACE, b. wiceprezydent Sia
nów Zjedn., kandydować będzie na prezydenta 
w wyborach 1948 r. W Los Angelos organizuje 
się już komitet wyborczy. Wallace będzie kan
dydował w Kalifornii i innych stanach.

WIELKA BRYTANIA I SZWAJCARIA zniosły 
wzajemnie wizy dla swych obywateli w po
dróżach między obu krajami. Podobne umowy 
zostały już zawarte między Wielką Brytanią a 
Francją, Belgią, Holandią, Danią, Szwecją i 
Norwegia.

BRYTYJSKI MINISTER LOTNICTWA Philip 
Noel-Baker, który bawi obecnie w Belgradzie, 
przybędzie w dniu 15 czerwca do Pragi. Mini
ster Baker zostanie przyjęty przeż prezydenta 
republiki czechosłowackiej dra Edwarda Be
nesza.

BYŁY PREMIER WĘGIERSKI Ferenc Nagy 
znajduje się w drodze ze Szwajcarii do Stanów 
Zjednoczonych.

TRUMAN udał się pociągiem specjalnym w 
powrotną drogę do Waszyngtonu, po 3-dniowym 

Kilkudniowa i pobycie w Kanadzie. Przed swym wyjazdem pre- 
rwała stratę] zydent Truman zaprosił premiera kanadyiskieao

w da- 
ho-

RZĄD CZECHOSŁOWACJI przekazał 
rze armii radzieckiej jeden z największych 
leli w Karlovych Varach, komfortowo urzą
dzony hotel „Imperial".

RZĄD FIŃSKI został upoważniony przez par
lament do przedstawienia Narodom Zjednoczo
nym wniosku o przyjęcie Finlandii w poczet 
członków.

BUŁGARSKIE ZGROMADZENIE NARODOWE 
usunęło ze swego grona 23 posłów.

MARSZ. TITO został zaproszony do Rumu
nii. W czasie jego wizyty kontynuowane będą 
rozmowy rozpoczęte w Belgradzie w sprawach 
interesujących oba kraje.

PRZED TRYBUNAŁEM W NORYMBERDZE to
czy się proces lekarzy niemieckich, oskarżo
nych o dokonywanie zbrodniczych doświad
czeń na więźniach obozu w Dachau.

SEJSMOGRAF uniwersytetu w Fordham 
(USA) zanotował dwa bardzo silne wstrząsy pod
ziemne — prawdopodobnie w Indonezji.

GÓRNICY AMERYKAŃSCY zakończyli strajk 
protestacyjny przeciwko uchwalonej przez Kon
gres ustawie antyzwiązkowej. I’...........
.przerwa w pracy kopalń spowodowała stratę I zydent Truman zaprosił premiera kanadyjskiego 
w produkcji około 200.000 ton węgla. ' Mackenzie Kinga do Waszyngtonu.

Ile kosztuje kosa?
Wieś przygotowuje się do żniw, które w tym 

roku prawdopodobnie rozpoczną się wcześniej 
niż zwykle. Ponieważ w niektórych okolicach 
nie ma dostatecznej ilości żniwiarzy — trzeba 
pomyśleć o mobilizacji sił roboczych w mia
stach. Ani jedno ziarno nie powinno się zmar
nować, bo i tak nie będzie go za dużo. Toteż 
nie należy ścinać zboża sierpami. Ten archaiczny 
sposób żniwowania powoduje utratę pewnej 
ilości ziarna i słomy

W związku z tym jedno z pism alarmuje, że 
„w spółdzielniach gminnych jeszcze nie ma po
trzebnej ilości kos", które natomiast „można 
nabyć po paskarskich eonach w sprzedaży po- 
kątńej".

Zainteresowaliśmy się tą sprawą i stwierdzi
liśmy, że nie ma potrzeby kupowania kos po 
paskarskich cenach, bowiem Państwowa Centrala 
Handlowa okręgu poznańskiego posiada na skła
dzie 5 000 (pięć tysięcy) kos. Cena jednej kosy 
wynosi zależnie od długości — 450 do 544 zł. 
.W tym roku więc żniwa nie powinny opóźnić się 
ani nie ucierpieć na skutek braku kos. Kto ich 
bowiem potrzebuje — może je łatwo nabyć w 
oddziałach P. C. H.

otworzyć nam natychmiastowy kredyt na 
zakup materiałów, potrzebnych dla prze
mysłu mechanicznego i chemicznego na sumę 
30 milionów franków szwajcarskich. Ogólna 
wysokość przewidzianego kredytu wyniesie 
60 milionów fr. szwajc.

Zestawiając wyniki ostatnich rozmów z 
zawartymi już poprzednio umowami handlo
wymi (państwa skandynawskie) dochodzi 
się do wniosku, że Polska weszła na drogę

I

Ceduła giełdy zbożowo-towarowej
w Poznaniu

z dnia 13 czerwca 1947
Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, 

przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w han
dlu hurtowym.

Zboża: jęczmień przemysł. 3700—3900, jęczmień 
browarowy 4200—4400, owies 4200—4400. Prze
twory młynarskie: otręby pszenne 2500—2600, 
otręby żytnie 2200—2300, otręby jęczmienne 
2200—2300. Strączkowe, oleiste, koniczyny j inne 
nasiona: groch Wiktoria 4700—5000, wyka jara 
3700—3900, peluszka 3700-r—3900, łubin gorzki 
2950—3100, łubin niegorzki 3400—3600, seradela

celowej ekspansji gospodarczej. Celowość 
ta polega na umiejętności wiązania naszych 
osiągnięć w dziedzinie produkcyjnej z ko
niecznością zaspokajania palących potrzeb, 
zainteresowania państw zagranicznych za- 3200—34oo’ rz7p‘ak*ozim7i3000-^17óoo7siUemię 
gadnieniem odbudowy naszej produkcji prze-. lniane 14 500—15 ooo, gorczyca 11 000—11 500. 
myślowej i rolnej i uzyskiwania w ten spo-' ^,slewne ‘ i”ne: makuchy lniane w taflach 3600— 
Sób ootrzebnvch środków finansowvch F°°’ ,makuchy rzepakowe W taflach 2700—2800, sod poirzeonycn srouKOW imansowycn na śrut lniany 3400—3600, śrut rzepakowy 2500— 
import artykułów naprawdę potrzebnych. I 2600.

Jan Brzeski Tendencja spokojna.
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zmarła w Panu, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach w środę, 11 czerwca 1947.
Pogrzeb odbędzie się dziś, w sobotę, 14 bm., o godz. 11-tej z kaplicy cmentarza » 

jeżyckiego. Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione tego samego dnia o godz. 
8-mej w kościele Najśw. SeTCa Jezusa i św. Floriana, o czym zawiadamia

Poznań, ul. Poina 25, m. 19,
27981 w ciężkim smutku pogrążony 

mąż z rodziną

We wtorek, dnia 17 czerwca 1947, w pierwszą rocznicę 
śmierci śp.

Hilarego Majkowskiego 
redaktora i literata, kierownika literackiego Teatru Wielkiego 

w Poznaniu
odprawiona zostanie o godz. 8.30 w kaplicy 00. Dominikanów 
przy ul. Libelta 1 w Poznaniu

msza sw.
na którą zaprasza krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych 

r, rodzina 
___________________________ ________ _______ 28006

Mon mmii
za złożenie licznych wieńców, kwiatów i okazanie tak 
wielkiej życzliwości i współczucia składamy, Dyrekcji, 
Radzie Zakładowej i Współpracownikom PZUW. w Po
znaniu oraz wszystkim Krewnym, Znajomym i Lokato
rom serdeczne

Bóg zapłać!
tona z dziećmi I rodziną

Za oddanie ostatniej przysługi śp.
■

2788Js____

Ks. i. Lubińskiemu, Prefektowi Szkół Spółdziel
czych, Pracownikom Dyrekcji Ceł i Spółdzielni Spo
żywców „Zgoda", Harcerzom 32 PDH, oraz Krewnym 
i Znajomym dziękujemy za oddanie ostatniej przy
sługi naszemu najukochańszemu mężowi i ojcu, Sp. 

zobowiązani za szczere współczucie.
g 27848 tona z synami

Przybory
do trumien i pantofle. 
J. Załachowska, Poznań, 
al. Marcinkowskiego 16 
I, tel. 14-94. p 3159

ł
W pierwszą bolesną rocznicę Śmierci mej najdroż

szej żony
i Pflaumów

HahouisKieiBarDary
odbędzie się za spokój Jej duszy msza św. żałobna w 
kościele Sw. Wojciecha w Kargowej, pow Wolsztyn, 
dnia 18 czerwca 1947, o godz. 7-mej, o czym zawia
damia 
k 1055 strapiony mąż z rodziną

I
 Dnia 12 czerwca 1947 zasnęła w Bogu po długich i ciężkich 

cierpieniach moja najukochańsza żona i nasza nigdy niezapo
mniana matka, śp.

z Dubskich

wtaausiawa fladrzeiewslia
przeżywszy lat 45.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 16 bm. o godz.
10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

W ciężkim smutku pogrążony 
mąż z dziećmi

i 28052

Bydgoskie Zjednoczenie Przemysłu Maszyn Roln. 
Fabryka St. MALINOWSKI w Śremie, przyjmie na
tychmiast:

1. Buchaltera-bilanslsfę 
obeznanego z księgowością przebitkową 
I przemysłową

1. Technika warsztatowego
Zgłoszenia pisemne z życiorysem, odpisami Świadectw 
I podaniem wymagań kierować do Referatu Personal
nego Fabryki St. Malinowski w Śremie, ul. Kilińskiego 7.

,6-326

Biuro Techniczno-Handlowe

Inź. T. KRENZ
Poznań, PI. Wolności 11 — Tel. 34-72 
Sprzedaje, kupuje artykuły techniczne, 
obrabiarki, wszelkie maszyny i motory. 
Wykonuje wszelkie prace w własnych 

warsztatach mechanicznych p.5o05

FOTOKOPIE
POWIELANIE

SKŁAD PAPIERU - POZNAŃ 
K RASZEWSKIEGO 2. tel. 406?

o TH

iiBki Poznaśska Kolej 

zaangaiu|o

konduktorki
Warunek: znajomość miasta

wiek od 20 — 35 lal 
\ zamieszkałe w Poznaniu

Zgłoszenia przyjmuje M. P. K. E. Poznań, 
ul. Gajowa 1>

Do Absolwentów i Absolwentek
szkół gimnazjalnych I powszechnych

Z początkiem nowego roku szkolnego 1947/48 
na terenie województwa poznańskiego, Minister
stwo Rolnictwa i Reform Rolnych — Departa
ment Oświaty Rolniczej prowadzić będzie nastę
pujące szkoły:

Średnie męskie i żeńskie zakłady rolnicze, 
ogrodnicze, i specjalne:

I.
a) LICE A:

1. Państwowe Męskie Liceum Gospodarstwa 
Wiejskiego w Poznaniu.
Gospodarstwo szkolne w Edwardowie Poznań- 
Ławica — Adres kancelarii szkoły: Poznań, 
ul. Dąbrowskiego 159. Telefon 37-43 lokal 
Państwowej Szkoły Ogrodnictwa.

2. Państwowe Żeńskie Liceum Gospodarstwa 
Wiejskiego w Rokietnicy.
Szkoła odległa od Poznania 18 km. — Gospo
darstwo w miejscu. — Stacja kolejowa, po
czta, telegraf Rokietnica. Telefon Rokie
tnica 3. _

3. Państwowe Koedukacyjne Liceum Gospo
darstwa Wiejskiego w Środzie.
Specjalizacja hodowlana. — Gospodarstwa 
szkolne pod miastem, Kijewo,. ŻaMkowo 
i Ogrodnictwo w Środzie. — Adres szkoły: 
Państwowe Liceum Gospodarstwa Wiejskiego 
Środa. Telefon Środa 164.

b) GIMNAZJA:
4. Państwowe Męskie Gimnazjum Rolnicze 

w Lesznie. Gospodarstwo szkolne w miejscu. 
— Adres: Państwowe Gimnazjum Rolnicze 
w Lesznie, ul. Lipowa 1. Telefon 460.

fi. Państwowe Męskie Gimnazjum Rolnicze 
w Taczanowie, pow. jarociński (specjalizacja: 
pszczelarstwo, jedwabnictwo. — Gospodar
stwo w miejscu. — Adres: Państwowe Gi
mnazjum Rolnicze w Taczanowie. Poczta, 
6tacja kolejowa loco. Telefon, Pleszew 29.

6. Państwowe Męskie Gimnazjum Ogrodnicze 
w Powierciu pod Kołem.
Gospodarstwo w miejscu. —- Stacja kolejowa, 
poczta, telegraf Koło. Telefon Koło 131.

7. Państwowe Męskie Gimnazjum Ogrodnicze 
w Trzciance pod Nowym Tomyślem. 
Gospodarstwo w miejscu. —'Poczta i telefon 
Michorzewo 2. Dojazd kolejką wąskotorową 
ze stacji Opalenica do Trzcianki.

8. Państwowe Koedukacyjne Gimnazjum Ogro4 
dnicze w Koźminie, pow. krotoszyński. 
Gospodarstwo szkolne ogrodniczć i rolnicze 
w miejscu. — Poczta Koźmin. Telefon 28.

9. Państwowe Męskie Gimnazjum Rolnicze 
w Bielicach, pow. mogileński.
Gospodarstwo szkolne w miejscu. — Poczta 
i stacja kolejowa Gębice. Telefon Gębice 21.

10. Państwowe Żeńskie Gimnazjum Rolnicze 
w Grzybnie, pow. śremski.
Gospodarstwo szkolne w miejscu. — Poczta 
Pecna, Stacja kolejowa Iłówiec. Telefon 
Czempiń 12.

11. Państwowe Koedukacyjne Gimnazjum Rol
nicze w Środzie.
Gospodarstwo szkolne pod miastem. Poczta 
i stacja kolejowa środa. Telefon środa 164.

12. Państwowe Męskie Gimnazjum Rolnicze we 
Wrześni.
Specjalizacja w spółdzielczości rolniczej. Po
czta i stacja kolejowa Września. Telefon 
Września 77.

13. Państwowe Męskie Gimnazjum Rolnicze 
w Starym Tomyślu pod Nowym Tomyślem. 
Specjalizacja w wikliniarstwie i chmielar- 
stwie. Gospodarstwa szkolne w miejscu. Po
czta i stacja kolejowa Nowy Tomyśl. Telefon 
Nowy Tomyśl 65.

c) GIMNAZJA dla dorosłych (2-letnie):
14. Państwowe Męskie Gimnazjum Rolnicze 

w Chodzieży.
Gospodarstwo szkolne w miejscu. Poczta 
i stacja kolejowa Chodzież. Telefon Cho
dzież 53.

15. Państwowe Męskie Gimnazjum Rolnicze 
w Przygodzicach, pow. ostrowski.
Gospodarstwo szkolne w miejscu. Poczta 
i stacja kolejowa Przygodzice. Telefon Przy
godzice 12.

. 16. Państwowe Męskie Gimnazjum Rybackie 
w Sierakowie, pow. międzychodzki.
Gospodarstwo szkolne pod Sierakowem. Po
czta i stacja kolejowa Sieraków.

17. Państwowe Żeńskie Gimnazjum Rolnicze 
w Witkowie, pow. gnieźnieński.
Gospodarstwo szkolne pod Witkowem. Po
czta i stacja kolejowa Witkowo. Telefon Wit
kowo 35.

18. Państwowe Męskie Gimnazjum Mleczarskie 
we Wrześni.
Mleczarnia szkoleniowa na miejscu. Poczta 
i stacja kolejowa Września. Telefon Wrze
śnia 122,

II.
Powiatowe i gminne męskie i żeńskie szkoły 

rolnicze w liczbie 103. Szkoły wyposażone są 
w gospodarstwa. Początek roku szkolnego 
1. 11. 1947 r.

W wyżej wymienionych szkołach nauka jest 
bezpłatna, młodzież zamieszkuje w internatach, 
w których opłaty są skalkulowane przez Ucznio
wskie Spółdzielnie Wyżywieniowe.

Ukończenie jednej z podanych wyżej szkół po
zwala kontynuować dalszą naukę w gimnazjach 
i liceach i na uczelniach wyższych, zapewnia ró
wnież bezpośrednie otrzymanie zajęcia w zawo
dzie obranym, w szkolnictwie rolniczym, agro
nomii społecznej, spółdzielczości, instytucjach, 
i urzędach podległych Ministerstwu Rolnictwa 
i R. R.

O bliższe informacje należy zwracać się bez
pośrednio do dyrekcji szkół pod wskazanymi 
adresami. O szkołach powiatowych i gminnych 
informują Powiatowe Inspektoraty Oświaty Rol
niczej i Kierownictwa Szkół. <

Urząd Wojewódzki Poznański 
Wydział Oświaty Rolniczej 

6-336. w Poznaniu, pl. Wolności 14

Wózki daieciepe. - -------------------
ROWERKI* HULAJNOGI'ZABAWKI ||| NORMALNE i DZIECIĘCE

■£óiha żela/zne.
WYROBY STALOWE* NACZYNIA KUCHENNE ALUMINIOWE 

fftMzął ^bomowu 
‘ WŁAŚC. A. DOLSKI

/sa a a — aa ~POZNAŃ, UL.MIELŻYŃSKIEGO 16.* TEL. 2982
(DAWN. GWARNA)

WYCIĄĆ ZACHOWAĆ Tapety, Ceraty 
z metra i obrusy,

8,00 9,30
8,25 9,55

PAŃSTWOWA KOMUNIKACJA SAMOCHODOWA
ODDZIAŁ W POZNANIU

zawiadamia że z dniem 15 czerwca 1947 roku uruchomia w pogodne 
niedziele I święta następujące linie autobusowe:

POZNAŃ KIEKRZ

10,00
10,25
10,35

11,30
11,55
12,05

14,30
14,55
15,05

16,50
17,15
17,25

18,30 20,05
18,55 20,30 
19,05 20,40

POZNAŃ

11,00
11,25

14,15
14,40

19,1518,00
18,25 19,40

8,00 10,00 12,00 14,30 17,30
8,30 10,30 12,30 15,00 18,0C
8,50 10,50 12,50 15,20 18,20

wycieraczki
Ramy do firan

poleca

KRZYŻOWNIKI
od 15. VI. — 30 IX. 47

odj. Poznań, Rynek Jeżycki przyj. 8,20 9,50
Krzyżowniki 7,55 9,25

p. Kiekrz o. 7,45 9,15

- GOLĘCIN — STRZESZYNEK
od 15. VI. — 30 VIII. 47
Poznań, Rynek Jeżycki przyj. 9,05 10,35 12,05 16,25 19,05 20,25 
Strzeszynek o. 9,40 10,10 11,40 16,00 18,40 20,00

KOMORNIKI — LUDWIKOWO
od 15. VI. — 31 VIII. 47

odj. 
P-

POZNAŃ —

o.

o.

11,20
10,55
10,45

12.50
12,25
12,15

16,35 18,20
16,10 17,55
16,00 17,45

19,55 21,30
19,30 21,05
19,20 20,55

1

odj. Poznań-Dworzec Aułob. przyj*. 9,50 11,50 13,50 17,20 19.20 
Komorniki 9,20 11,20 13,20 16,50 18,50

p. Ludwikowo o. 9,00 11,00 13,00 16,30 18,30
POZNAŃ — WAŁCZ — POŁCZYN-ZDRÓJ

od 14. VI, — 15. IX. 47 
odjazd z Poznania w soboty 

odjazd z Połczyna w poniedziałki
15,00 odj. Poznań Dworzec Aułob. przyj, 12,05
15,45 Oborniki 11,20
16,45 Czarnków 10,20
17,20 P- Trzcianką o 9,45
17,30 * o. P. 9,35
18.40 P* Wałcz o. 8,25
18.45 o. P. 8.20
20,05 Czaplinek 7,00
21,05 p* Połczyn Zdrój o. 6,00

Zb. Waligórski
Poznań, Wielka 9
I piętro Tel. 23-08

poważnego, wprowadzo
nego, na województwo 
poznańskie, poszukuje

Wędzarnia 
i Fabryka Konserw 
„Mewa" Puck

Wałowa 10, tel. nr 5. 
Kaucja gotówkowa na 
zabezpieczenie inkasa 
konieczna. 6-195

4-286

Maszyny
do pisania, liczenia 
naprawia i kupuje 
na części — nawet 
połamane.

„MECHANIKA” — Po
znań, 27 Grudnia 20 
w podwórzu, tele

fon 43-57. p.3222



1 obrad FIRN w Lesznie Wiosenna akcja zbiórki złomu
Dnia 6 czerwca odbyło się periodyczne posie

dzenie Miejskiej Rady Narodowej. Na wstępie 
złożył ślubowanie nowy radny p. Mańczak St., 
poczem rozpatrywano szereg ważnych dla miasta 
spraw m. in. przyjęto do wiadomości zatwier
dzenie budżetu m. Leszna na rok 47 i uchwalono 
zmiany budżetowe jakich zażądała Woj. Rada 
Naród,

Dużo troski samorządowi miejskiemu sprawia 
konieczność remontowania budynków koszaro
wych, rozrzuconych w kilku punktach miasta i 
zdewastowanych na skutek działeń wojennych. 
Remont jest jednak nieodzowny, wobec czego 
postanowiono zaciągnąć pożyczkę w Komunal
nym Banku Kredytowym w wysokości 6 milionów 
złotych.

Ponieważ Leszno odczuwa dotkliwie brak ja
kiegokolwiek letniska położonego niedaleko mia
sta, do którego istniałby dogodny dojazd koleją, 
MRN uchwaliła wystąpić z wnioskiem o przyłą
czenie letniska w Boszkowie do pow. leszczyń
skiego. Letnisko to pięknie położone, znajduje się 
w odległości 20 km od Leszna, a należy obecnie 
do pow. kościańskiego. Utrzymanie letnisku mo
gą zapewnić jedynie wycieczkowicze z Leszna.

Przychylając się do wniosku postanowiono uzu
pełnić Komitet Obchodu 400-lecia m. Leszna 
członkami delegowanymi przez Pow. Radę Nar.

W toku dalszych obrad MRN uchwaliła przy
znać pracownikom miejskim ulgę w podatku od 
lokali za rok 1947 w wysokości 75 proc. Podatek 
komunalny zatem dla pracowników samorządo
wych, zajmujących lokale do 3 izb wynosi 25 
procent czynszu najmu w stosunku rocznym, (ms)

Odznaczenia harcerzy. W ramach uroczystości 
„Dnia Harcerza" i poświęcenia sztandaru ośrod
ka harcerzy w Śmiglu zostali odznaczeni od
znaką 35-lecia Chorągwi Wielkopolskiej za 
wzorową pracę na terenie Z. H. P. hufcowy 
phm. Grygier oraz ref. finansowo-gospodarczy 
Rajewski. Odznaczenia dokonał osobiście komen
dant Chorągwi Wielkopolskiej hm. Trzewikowski.

W Szkole Powszechnej nr 3 odbyło 6ię uro
czyste wręczenie harcerstwu dyplomów i na
gród za jesienną zbiórkę złomu. Dyplomy otrzy
mali: Hufiec Harcerzy w Lesznie, 7 drużyna 
i phm. Grygier. Jako nagrodę otrzymało harcer
stwo siatkę i piłkę do gier. Wręczenia dokonał 
przewodniczący M. Rady Narodowej p. Kowal
ski. (ms)

W ramach działalności Centrali Złomu — Ka
towice zarządzono w ub. roku miesiąc akcji spo
łecznej zbiórki złomu i metali kolorowych w cza
sie od 25. 10. do 25. 11. 1946 r.

W akcji tej Centrala Złomu pragnęła uchwy
cić przede wszystkim te ilości złomu, marnujące 
się bezużytecznie w gospodarstwach domowych, 
podwórkach, strychach, przy drogach i na po
lach, które — wykorzystane dla potrzeb naszego 
hutnictwa — mogą dać przemysłowi krajowemu 
bardzo duże korzyści, przyczyniając się do szyb
szej odbudowy kraju oraz zaoszczędzając Państ
wu poważną ilość dewiz.

Wobec uzyskania tak dobrych wyników z prze
prowadzonej próbnej akcji jesiennej, Centrala 
Złomu postanowiła przy poparciu czynników nad
rzędnych przeprowadzać stałą zbiórkę złomu o

specjalnym nasileniu w miesiącach wiosennych.
Nasilenie tegorocznej akcji zbiórki złomu trwać 

będzie do dnia 30 czerwca br.
Na terenie całego województwa poznańskiego, 

w poszczególnych powiatach i miastach znajdują 
się zbiornice złomowe, podległe Centrali Złomu, 
które zebrany złom żelaza i metali odbierać będą 
od zbieraczy, płacąc równocześnie 600 zł za każdą 
dostarczoną tonę,

A zatem Harcerze, OMTUR-owcy, członkowi© 
Związku Młodzieży Demokratycznej, Związki? 
Walki Młodych, Stowarzyszenia Młodzieży Kato
lickiej oraz młodzież szkół powszechnych, śred
nich, zawodowych i wyższych —- wszyscy do 
zbiórki pod hasłem „Złom da żelazo dla odbu
dowy kraju”.

Zlot Związku Walki Młodych w Śremie

KOSCLAN
Ciekawy odczyt. Sprawę wpływów dziedziczno

ści, własnego organizmu fizycznego, środowiska 
społecznego na ukształtowanie organizmu psychi
cznego człowieka omówi w ciekawym odczycie 
pt. „Osobowość człowieka" zasłużony znawca tej 
dziedziny nauki rektor Uniwersytetu Poznańskie
go p. prof. dr Błachowski. Odczyt odbędzie się 
w auli gimnazjum, w sobotę dnia 14 bm. o godz. 
19-tej a organizowany jest przez tut. Koło „Czy
telnika". (jb)
ŚRODA

Egzamin dojrzałości w Państw, liceum ogólno
kształcącym. W dniach 27 i 28 maja odbył się 
w tutejszym Państw. Liceum ogólnokształcącym 
pod przewodnictwem dyrektora zakładu p. prof. 
Ludwika Andersa, egzamin dojrzałości, który 
złożyli następujący abiturienci: Borowicz Andrzej 
(z odzn.), Ciesiołkiewicz Henryk, Hałas Wiesław, 
Kujawa Łucja, Małuszkówna Eugenia (z odzn.), 
Nowacki Szczęsny, Nowakowski Telesfor i Woj
ciechowska Aleksandra (z odzn.), Jastrzębski 
Bolesław, Lesiński Bogusław,, Kołos Włodzi
mierz (z odzn.), Marchwicki Andrzej, March
wicka Halina, Namysłowska Lubomira (z odzn.), 
Nowaczyk Ryszard (z odzn.), Stróżniak Karol.

(wjc)

SZTANDARY
Chorągwie - Paramenta kościelne
wykonuje jedyna fachowa na miejscu firma

P302? JOZEF ŁOWIRSKI 
Poznań, Garbary 20 Tel. 39-05
Dojazd tramwajem z Dworca Gł. do St. Rynku 
oraz 5 i 8 do Garbar Liczne uznania za pracę

TRZEMESZNO
Egzamin dojrzałości w Liceum w Trzemesznie 

odbyŁ się dnia 19 i 20 maja br. pisemny, a w 
dniach 27, 28 i 29 maja ustny. Egzamin zdali: 
Grześkowiak Zenon, Suchocki Jerzy, Holubianka 
Wanda, Kaczmarek Janusz, Lach Tadeusz, Le
wandowski Eugeniusz, Mikulski Edmund, Lor- 
kiewicz Mikołaj, Weiss Wiesław, Bogaczówna 
Stefania, Czerwińska Maria, Kołodziejska Irena, 
Kozłowska Maria, Kuchowiczówna Stefania, Pa- 
przycka Maria, Pilarska Janina, Solińska Miro
sława i Nowakowski Marian.

Przypominamy, że konto nr. 45 w K. K. O. 
Powiatu Mogileńskiego Oddział w Trzemesznie 
jest kontem „Na fundusz odbudowy Alma Ma- 
ter Tremesnensis". — Złóż ofiarę na odbudowę 
starej uczelni, (a-s)

KROTOSZYN
Klub Miłośników Literatury. Staraniem Koła 

„Czytelnika" odbyło się zebranie Klubu Mi
łośników Literatury. Ożywiona dyskusja, któ
ra wywiązała się przy omawianiu programu 
pracy Klubu świadczyła wymownie o zaintere
sowaniu obecnych przedmiotem. Zarząd Klubu 
stanowią: przew. p. Adam Wierzbicki, zast. 
p. prof. Grzonka, sekretarz p. insp. Kostecki. Za
pał i entuzjazm panujący na zebraniu organiza
cyjnym daje rękojmię, że nowopowstała orga
nizacja będzie żywotną. / (ipc)

W niedzielę, dnia 8 czerwca br. odbył się w 
Śremie Powiatowy Zjazd Delegatów Z. W. M., 
ha który zjechało 60 delegatów z całego po
wiatu. Zjazd otworzył b. Przew. Pow. Zw. W. M. 
Czarnecki, witając gości z p. starostą Kozłow
skim, sekr. P. P. R. Szpukasem, Kom. M. O. 
Witewskim na czele. Po odśpiewaniu hymnu 
ZWM przedstawiciele władz i partyj złożyli Zja
zdowi życzenia pomyślnych obrad. Przewodni
czącym Zjazdu wybrano p. Lisa. Przedstawiciel 
Woj. Zw. W. M. z Poznania wygłosił referat na 
temat powstania i ideologii ZWM.

Po krótkiej przerwie, podczas której odbyła 
się wspólna fotografia, toczyły się dalsze obra
dy i nastąpił wybór nowego zarządu, do którego

weszli: Adamczak Wawrzyn — przewodniczący, 
Szalaty Jerzy — wiceprzewodniczący^ Witkow
ska Janina — sekretarka i skarbniczka, Kopa- 
czyk Franciszek — kier. wych. kult, ośw., Ro
gowski Bolesław — kier, robotn. rzemieśln. 
wych., Maciejewski Fr. — przew. sekcji sporto
wej, Czarnecki Wł. — instruktor powiatowy. 
Do Sądu Koleżeńskiego weszli: Adamczak W., 
Szalaty Jerzy i Molewska Krystyna. Uczestnicy 
zjazdu wysłali telegramy hołdownicze do: 
Wicepremiera Gomułki, Przew. Żarz. Gł. ZWM 
Kowalskiego i do Przew. ZWZWM Młoteckiego. 
Zjazd zakończył się wspólnym odśpiewaniem 
Roty, (jh)

Dyżury lekarzy 1 aptek

Adres filii redakcji i administracji: ul. Kościel
na 9, tel. 753.

Uroczystość odpustowa w Ujściu
Ujście. Tegoroczny odpust na kalwarii uj- 

skiej odbędzie się w dniu 1 lipca. W uroczysto
ściach weźmie udział J. E. Ks. Arcybiskup Wa
lenty Dymek. Spodziewany jest liczny napływ 
wiernych ze względu na to, że uroczystości od
pustowe w Ujściu posiadają swoją wspaniałą 
tradycję (wł)

Repertuar Kin:
Kino Piast: „Dusze nieujarzmione".
Kino Słońce: „Historia jednego fraka".

Dyżury aptek i lekarzy
Lekarski nocny 15 bm. dr Chmiel, ul. Wroał^W- 

ska 1, do 16 bm., Apteka pod „Aniołem", Rynek 2

Egzaminy dojrzałości w Gimnazjum Męskim
W dniach od 2—7 bm. odbyły się w tutejszym 

Gimnazjum Męskim pod przewodnictwem dyr. 
Zakładu prof. dr Jachimka w obecności delegata 
Kuratorium okręgu Poznańskiego p. dyr. Garn 
carzyka oraz przedstawicieli Powiatowej i Miej 
6kiej Rady Narodowej egzaminy dojrzałości, 
które złożyli następujący abiturienci: a) typ hu
manistyczny: Czajkowski Henryk, Gruszczyński 
Jan, Jaś Czesław, Kaczyński Alojzy, Kądziela 
Stefan, Kowalczyk Wincenty,' Kryjom Czesław, 
Kujawa Henryk, Pielek Marian, Stodolny Czesław. 
Szulczyk Włodzimierz, b) typ matematyczno- 
fizyczny: Adamski Janusz, Blok Wiktor, Bótcher 
Zdzisław, Drabent Zygmunt, Duczmal Henryk, Ka
czmarek Kazimierz, Kamiński Rajmund, Kotarsk’ 
Czesław, Maliszewski Antoni, Michalak Jerzy, 
Nather Henryk, Pielek Zygmunt, Pietrzak Kazi
mierz, Sell Jerzy, Siebert Zdzisław, Stachowiak 
Lech, Strzelczyk' Roman, Szymankiewicz Julian. 
Wene Zenon, Wnuczak Eugeniusz, Wysocki Ta
deusz. c) typ przyrodniczy: Błoch Józef, Berger 
Lech, Cholewa Eligiusz, Dolata Witold, Hartliński 
Jerzy, Kośclelski Bogusław, Kowalski Wojciech. 
Klimek Marian, Kabsel Aleksander, Ławniczak 
Maciej, Modrzyński Janusz, Miądowicz Feliks, 
Markiewicz Marian, Marszałek Roman, Matysiak 
Mieczysław, Nowak Henryk, Tajski Józef, Szym
czak Edward, Sójka Stanisław, Światły Kazimierz, 
Urbaniak Władysław, Wojtowicz Władysław, 
Wawrzkiewicz Marian, Winiarski Henryk, Wrona 
Edward. Młodzieży, która stoi obecnie u progu 
nowego życia staropolskie: Szczęść Bożel

Święto Sportowe
W ramach ogólnopolskich Dni PW i WF odbę

dzie się w Ostrowie pod protektoratem p. staro
sty Sawickiego. Przewodniczącego PRN. p. Wit
czaka, Inspektora Szkolnego p. Sietockiego w 
dniach 14 i 15 tm. Święto Sportowe, oraz Zlot 
Świetlicowy z następującym programem:

Sobota 14. 6. na Stadionie PW i WF o godz. 16: 
siatkówka i koszykówka kobiet i mężczyzn oraz 
zawody tenisowe KS „Ostrovia". Godz. 18 pierw
szy krok bokserski — eliminacje.

Niedziela 15. 6. — godz. 8 zbiórka na Stadio
nie organizacyj młodzieżowych i sportowych PW 
i WF — PRW i oświaty dla dorosłych. Godz. 8.30 
raport, wciągnięcie flagi na maszt i otwarcie 
święta; godz. 9 wymarsz do kościoła na nabo
żeństwo; godz. 10 defilada na Rynku i przemarsz 
przez miasto; godz. 11—13 finały siatkówki i ko
szykówki, zawodów tenisowych, oraz wyświetla
nie filmu w kinach; godz. 13—14 przerwa obia
dowa; godz. 14—18 zawody lekkoatletyczne — 
finały walk bokserskich. Popołudniu w czasie za
wodów odbędą się popisy świetlicowe zespołów 
oświaty dla dorosłych i organizacyj młodzieżo
wych; godz. 18 inscenizacja „Błogosławiona do
broć człowieka" zespół Oświaty dla dorosłych.

Rozdanie nagród i dyplomów — opuszczenie 
flagi, zakończenie.

Wstęp na Stadion dla dorosłych 30 zł dla mło
dzieży 10 zł. Czysty zysk przeznaczony będzie 
na remont Stadionu PW i WF, który został przez 
okupanta kompletnie zdewastowany i pozosta
wiony w stanie nie nadającym się do użytku. 
Obecnie dzięki inicjatywie Pow. Komendanta 
PW i WF por. Rogalewskiego oraz wydatnej po
mocy przewodniczącego PRN p. Witczaka i na
czelnika Lisa prace nad odbudową Stadionu po
stępują szybko naprzód.

„Święto Matki" w powiecie
Na terenie powiatu ostrowskiego nauczyciele 

szkół powszechnych zorganizowali akademię, aby 
oddać hołd matce. Wszystkie uroczystości odbyły 
się przy licznym udziale, a największym powo
dzeniem cieszyły s.ę akademie w Dębnicy i Go- 
styczynie. Na zakończenie młodzież wręczyła 
matkom wiązanki kwiatów.

Referaty wygłosili nauczyciele miejscowych 
szkół.

Red. Pasikowski proszony jest o na
tychmiastowy powrót do Poznania.

Nocny lekarski 14 hm. pełni dr Jezierski (od 
godz. 14-tej), ul. Lecha 3.

Dyżuruje Apteka Centralna, ul. Chrobrego.

Repertuar kin
Apollo — „Skandal" prod. szwedzkiej.
Polonia — „Marsylianka" prod. francuskiej.

Walka ze spekulacją
Z inicjatywy p. starosty Rollkego odbyło się 

w tych dniach zebranie z udziałem przedstawi
cieli stronnictw politycznych, związków zawodo
wych i zrzeszeń branżowych pod przewodnictwem 
zast. przew. P. R. N. p. Leicherta w sprawie walki 
ze spekulacją.

Zgodnie z wyłonioną w toku obrad propozy
cją każdy z związków czy zrzeszeń branżowych 
wyznaczy do dnia 20 bm. swego delegata do koT 
misji. Sędzia mgr Wengerek zaproponował, by 
na terenie związków zawodowych przeprowa
dzano wykłady n. t. nowego dekretu walki z 
lichwą i spekulacją, (pr)

Rejestracja przedsiębiorstw
Na podstawie art. 4 p. 13 lit. a Rozporządzenia 

Prezydenta R. P. z dnia 15. 7. 1927 r. Zrzeszenie 
Kupców w Gnieźnie przeprowadza w terminie do 
dnia 30 czerwca 1947 r. rejestrację wszystkich 
przedsiębiorstw prywatnych, znajdujących się na 
terenie miasta Gniezna i powiatu gnieźnieńskiego. 
Do rejestracji zobowiązane są wszystkie przedsię-1 
biorstwa przemysłowe i handlowe, które wyku
piły na rok 1947 karty rejestracyjne. Rejestracja 
jest obowiązkowa. Niedopełnienie tego obowiąz
ku pociągnie za sobą nałożenie grzywny.

Sekretariat Zrzeszenia Kupców mieści się w 
Gnieźnie przy Ziel. Rynku nr 12.

Literaci czesko-słowaccy wGuieźnie
W poniedziałek, 9 bm. złożyła Gnieznu wi

zytę wycieczka literatów czeskich i słowackich, 
którzy od szeregu dni przebywają w Polsce, 
zwiedzając wszystkie ważniejsze ośrodki. Wśród 
znanych literatów czeskich przybyli do Gniezna 
pp. prezes Zw. Literatów Czeskich Hałas, Maria 
Pujmanova, Wacław Rzezacz, A. C. Nor, Rudo 
Brtań (Słowacja) oraz Paweł Buńczak. Gościom 
towarzyszyli pp. dyr. dep. Ministerstwa Kultury 
i Sztuki Brzeziński oraz dr Kubacki i płk. rez. 
Mazurek — sekr. zarz. woj. T-wa Przyjaźni 
Polsko-Czechosłowackiej w Poznaniu.

Miłych gości czeskich witali w Grodzie Le
cha pp. starosta pow. Rollke, prezydent miasta 
Gniezna H. Naskrent oraz sekr. tut. koła T-wa 
Przyj. Polsko-Czeskiej sędzia Wengerek. Słu
chając objaśnień ks. Michalaka literaci czescy 
i słowaccy zwiedzili prastarą bazylikę św. Woj
ciecha, interesując się specjalnie szczegółami, 
dotyczącymi pobytu w Gnieźnie św. Wojcie
cha, jak również wiecznie żywym kultem Wiel
kiego Męczennika. Dużo uwagi poświęcono tak
że dziełom Wita Stwosza i znajdującym się w 
podziemiach śladom prokatedr^.

Po kolejnym zwiedzeniu cennego z uwagi na 
swą zabytkowość kościółka św. Jana z jego 
ciekawymi freskami, gdzie szczegółowych ob
jaśnień udzielił wycieczce prezes Polskiego 
T-wa Turystycznego p. płk. rez. Springer, goście 
czechosłowaccy podejmowani byli w Zarządzie 
Miejskim, wyrażając m. in. uznanie miastu w 
związku z jego zaszczytnym odznaczeniem za 
1000-letnią walkę z niemczyzną. Do uczestników 
wycieczki przemówił sekretarz T-wa Przyj.

Polsko-Czeskiej p. sędzia mgr Wengerek, który 
stwierdził, że w Gnieźnie idea zbratania obu 
narodów była zawsze specjalnie kultywowana, 
a w okresie przedwojennym działalności filo- 
czeskiej patronował śp. prezyd. Bolesław Ka
sprowicz. Prezydent m. Gniezna wręczył gościom 
pamiątkowe wydania dzieła o św, Wojciechu 
z osobnymi dedykacjami, wygłaszając zara
zem krótkie, serdeczne przemówienie. W imie
niu literatów czeskich dziękował za serdeczne 
przyjęcie p. prezes Hałas.

Korzystając z pobytu w Gnieźnie gości© 
czescy i słowaccy zwiedzili w tow, przedstawi
cieli władz pobliski Biskupin. W drodze powrot
nej goście spożyli obiad w Hotelu Francuskim, 
po czym wyruszyli do Poznania w towarzystwie 
nieodstępnej Kroniki Filmowej, która nakrę
ciła szereg fragmentów z pobytu wycieczki w 
Gnieźnie i Biskupinie, (pr)

na miesiąc lipiec można zaprenumerować do 
dnia 25 bm. w następujących agenturach naszego 
pisma:
KROTOSZYN — Księgarnia Pitka, Zdunowska 4

Hurtownia Gazet i Czasopism, Szczepan
Glinkowski, Rynek 19
Kiosk Dworcowy „Czytelnika" 

KOŹMIN — M. Rybakowska, Krotoszyńska 3 
LESZNO — Księgarnia Spółdz. Wydawn. „Ksią

żka", Rynek 10
Stanisław Łuczak, Słowiańska 36
Helena Szygulanka, Słowiańska 2
Kiosk Dworcowy „Czytelnika"
Wiczyński, ul. Słowiańska 43 

MIĘDZYCHÓD — J. Flis, ul. 17 Stycznia 10
SIERAKÓW — W. Jurczyńska, ul. Poznańska 67

Bernard Korbik
TRZCIEL — Szułcik, ul. Poznańska 35 
MOGILNO — Wł. Pachulski, pl. Wolności 17

M. Smoczkiewicz, ul. Jagiełły 2 
STRZELNO — J. Raczkowska, św. Ducha 1 
TRZEMESZNO — Ł. Łukasiewicz, św. Jana 3 
NOWY TOMYŚL — Jan Dopierała, ul. Mickie

wicza 15/16
ZBĄSZYN — Kiosk Dworcowy „Czytelnika’*

Antoni Kanduła, Senatorska 1 
ZBĄSZYNEK — Kiosk Dworcowy „Czytelnika" 
OPALENICA — Felicja Dybizbańska

Jakub Lemański, 1 Maja 35
BUK — A. Piechowiak, ul. Grodziska 3 
LWÓWEK — A. Poncowa, ul. Pniewska 3 
GRODZISK — Stefan Maik, ul. Rzeźnicka 12

Kazimierz Dolata, Stary Rynek 24a 
GRANOWO — Marcin Przybylski 
OBORNIKI — R. Maniszewski, ul. Dworcowa 1

A. Leciejewski, ul. Dworcowa 6 
RYCZYWÓŁ — Edmund Jarmuż, ul. Czarn-

kowska 11
MUROWANA GOŚLINA — Żurawska 
ROGOŹNO — Buczyński i Milewski 
OSTRÓW — Księgarnia „Czytelnika", ul. Ko

ścielna 9
Kiosk Dworcowy „Czytelnika"
Hurtownia Gazet Stefan Stormowski, 
ul. Kolejowa 7
(również z odnoszeniem do domu) 
Księgarnia Mieczysław Frąszczak, ul. 
Partyzancki 1
Księgarnia Michał Oporowski, ul. Szpi
talna 1/3

RAWICZ — Księgarnia „Czytelnika”, Paderew
skiego 18

JUTROSIN — Sklep Papieru „Globus" 
BOJANOWO STARE — Stanisław Obierski, ul.

Grodziska 57. (wjc)
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HURTOWNIA 
PAPIERNICZA 

w Poznaniu 
uL Promienista 3 tel. 75-15

poleca
Tektury, torby papierowe 50 kg.

form. 50 x 90 i 60 x 110 cm.
Torebki składowe 
Bloki rysunkowe 
Gilzy, bibułki papierosowe 
(„Solali“ ,,Atlesse“)

Worki lniane, papierowe, postronki 
Nici lniane, tapicerskie i rymarskie 
Worki jutowe 100 kg. a 137,— zł. za szt.

Pańslwewa
Centrala Handlowa
Oddział Wojewódzki w Poznaniu

Plac Wolności 17
Telefon 86-25, 87-?7 6.334

1 KOPIA W KOPIA 
tpKUMENTÓwM RYSUNKÓW

^WYTWÓRNIAMI

SKAL 1
RADIOWYCH Jl

Fabryka Gilz i Kartonaży

Z K i c z
Poznań, ul. Kramarska 4 - lei. 48-06
poleca

Gilzy i bibułki papierosowe 
Segregatory oraz wszelkieg: rodzaju 
kartony i wyroby papiernicze

 o 3113

Wełnę owczai 
kupuje wymienia na włóczkę w różnych 

kolorach 25370

Spółdzielcza Przetwórnia Wełny
z odp. udz. w PRZEDBORZU

SKŁAD W POZNANIU, Śniadeckich 1, tel.70-01 
Sprzedaż włóczki i przędzy wełnianej Hurt—Detal

rej estrów one

obiektów handlowych

Staszica 8 m 6 Tel. 5577'

Chroni 
od kradzieży 
ra b lin k u

Sztandary, paramenta kościelne 
wykonuje w własnych pracowniach 
jedyna fachowa na miejscu znana od lat firma

KĘDZIERSKA, 
Poznań Górczyn. ul. Zgoda 20, Dojazd tramwa- & 
jem 4 i 5. Nagrodzona na P. W . K. Tel. 64-63 
Osobny dział napraw paramentów - Poleeam przy hory do ornatów

Tą drogą składam serdeczne podziękowanie

Dr med. A. Maciejewskiemu
Dyr. Szpitala Ortopedycznego w Pozn.aniu, Gąsiorowskich 7
za uratowanie Celinie Wesołowskiej stopy od amputacji, oraz 
całemu personelowi za troskliwą opiekę, a w szczególności 
siostrze oddziałowej Stefanii Kowalskiej

wdzięczna Maria Bentkowska 
Wlodzimierzów k. Piotrkowa Tryb.

27487

UBEZPIECZENIA GRADOWE
zapewniają rolnikowi ochronę przed 
stratami od klęski gradobicia

Należy więc ubezpieczyć

ZIEMIOPŁODY
/ ł .

w naszej instytucji prawno - publicznej, jaką j?st 

POWSZECHHYZAKŁAD 

UBEZPIECZEŃ WZAJEMNYCH 

Informacji udzielają i spisują wnioski Inspektoraty 
we wszystkich miastach powiatowych

6 335 

Hurt * Hurt

l. ZiMM l S-ka
Poznańska Wytwórnia Konfekcji Damskiej
poleca

prochowce B1„ 
płaszcze wełniane

POZNAfl, ZEYLANDA 9 - Telef. 7O-B7
dawniej Przecznica

Djhi handlowy „LENKO"
St. Labacki iS-ka
Poznań, Wielka 26 - Tel.88-46

HURTOWA SPRZEDAŻ '' ' 6481
ARTYKUŁÓW WŁÓKIENNICZYCH.

m Wielki wybór czapek »
sportowych, organizacyjnych, wojskowych I zawodowych

Wykonujemy także z powierzonych materiałów
Pracownia Czapek — JAN WŁODARCZYK

Poznań, ul. Zeylanda 7, wejście z Bukowskiej

Aj*: SYPIALNIE KUCHNIE . _
J STOŁOWE* URZĄDZENIAMAG.iZYN t

GABINETY BIUROWE okązyime M E B I i <

4 sLIaJy
pokojem, kuchnią oraz
5 mieszkań 3-pokojo- 
wych, kuchnią, łazienką, 
w odbudowującym się 
domu, za zwrotem kosz
tów odbudowy

do wynajęcia
Adres wskaże Biuro Ogło- ’>■ 
szeń „PAR", Poznań, Ra- § 
tafczaka 7, pod ,,6,410“. b 

p 3278 Ł

’ SMtZtCAŹ HIHTOW* KWOKO rOZNAŃ. OG«OOOWA « - TłttKX >' 1

Na wniosek Kolubczyńskiej Heleny z Żar 
wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego 
Kolubczyńskiego Adama, syna 
z Pizewskich, urodzonego 2 listopada 1900 roku 
w Gnieźnie. Wymieniony w chwili wybuchu 
wojny tj. w dniu 1 września 19j9 roku odbywa-, 
służbę’wojskową w Baonie K. O. P. Snów, woje
wództwa nowogródzkiego i od tego czasu \\ szelki 
ślad po nim zaginął. Sąd wzy^a wymień;onego 
oraz wszystkie osoby, które mogą udzielić wiado
mości o zaginionym, aby w term. 3-miesię-cznym 
doniosły o tym Sądowi, albowiem po upływie tego 
terminu rozstrzygnie ostatecznie o wniosku Sąd 
Grodzki w Żarach. Sygn. Zg. 21/47

Sąd Grodzki w Żarach
Żar, dn. 9 czerwca 1947 r. 6-317

Licytacja
17. VI. 1947 r. godz. 12 w Poznaniu przy ul. Ra
tajczaka nr 15 (Pasaż Apollo I ptr.) urządzenia, 
towarów i kartonów Wytwórni Zabawek Dziecię
cych oszacow. na 130 500,— zł.
27766 Komornik Rewir I.

Licytacja
biżuterii ze złota i srebra oraz nakrycia stołowego 
oszać. na sumę 68 360,— zł odbędzie się dnia 
20. 6. 1947 r. godz. 14-tej w Sądzie przy ul. Młyń
skiej 1 a, sala nr 29.

Spis1 biżuterii i nakrycia stołowego przejrzeć 
w godz. urzęd. w Prok. S. O. — Młyńska la, 
pokój 105.
27913 Komornik rewir I. Nowaczyk

£ęr,?9-s ogłoszenia drobne „Społem" nr 8
1 Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 19-tej, w soboty od 8-mej rano 
| do 17-tej w Poznaniu przy ulicy Wyspiańskiego 10, I piętro. — Telefon 64-75. — Za terminowy druk 
|| ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Gosposi* samodzielną lub 
dziewczynę zdrową energiczną 
na dobrych warunkach przyjmę 
natychmiast. Wspólna 45 m. 1.

C 2112

Lekarskie

Podam rękę osobie inteligent
nej, przyzwoitej, gospodarnej, 
która pomoże mi wychować 
dwoje miłych dzieci (9 i 11 
lat) oraz poprowadzi gospodar
stwo wiejskie. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27836.

Stołówka Państw. Żeńs- j 
kiego Liceum Gospodar- j 
siwa Wiejskiego w Ro- i 
kietnicyypod Poznaniem 
poszukuje wykwalifiko
wanej

KUCHARKI-GOSPOSi
Warunki •pierwszorzęd
ne, wynagrodzenie wy
sokie. Zgłoszenia oso
biste, pisemne, Dyrek
cja Zakładu. 6-329

i Dziewczyna do wszelkich prac 
; domowych potrzebna. „Model", 

Garbary 15. 27904

■ Pomocnica domowa, przycho
dnia, uczciwa, zaraz potrzebna. 
Bosa 19 m 2. p 3277

Potrzebna, dziewczyna zaraz.
Łąkowa nr 17 m. 1. 27922

Mgr. Kuntzówr.a, specjalistka 
pielęgnacji cery, włosów, Sło
wackiego 34 m. 4, od 10—12 
i 16—17-tej, tel. 94-34. Indy
widualne stosowanie własnych 
kosmetyków. 28026

Dziewczynkę do dziecka na ca 
ły dzień zaraz. 1 Kossaka 13 
m. 2. 27834

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Zjednoczenia Energetycznego Okrę

gu Poznańskiego ogłasza niniejszym przetarg 
nieograniczony na roboty murarskie, stolarskie, 
nalarskie, instalacji centralnego ogrzewania 

i urządzeń sanitarnych, zduńsko-plytkarskie 
instalację oświetleniową w budynku przy ulicy 

Kosynierów Gdyńskich 22/23 w Gorzowie.
Oferty tylko łącznie na wszystkie prace należy 

•łożyć w zalakowanej kopercie z napisem: „Oferta 
na roboty budowlane w Gorzowie" do dnia

17 czerwca br. godz. 12,00
w Wydziale Ogólnym Zjednoczenia Energetycz
nego Okręgu Poznańskiego, aleje Marcinkow
skiego 27, II ptr., gdzie też nabyć możnarwzory 
oferty za opłatą zł 200,—.

Do oferty należy dołączyć kwit oplłconego 
do kasy Zjednoczenia wadium w wysokości 1% 
oferowanej sumy.

Dyrekcja Zjednoczenia zastrzega sobie prawo 
dowolnego wyboru oferty lub nieuwzględnienia 
żadnej oferty.

Dyrekcja Zjednoczenia Energetycznego 
6-333 Okręgu Poznańskiego

Wolne posady

Gospodyni na majątek do bez
dzietnych zaraz. Warunki bar
dzo dobre. Adres wskaże „Glos 
Wielkopolski" nr 27829.

Dziewczyna do restauracji za
raz potrzebna. Zgłoszenia: Sza
marzewskiego 12 — Restaura
cja. 6-328

Potrzebna uczennica do rzeźni- 
ctwa, Pocztowa 13, najchętniej 
z prowincji. 27896

Potrzebny zaraz księgowy do 
prowadzenia lisięg handlowych, 
1 godz. dziennie. Oierty: hG1os 
Wielkopolski" nr 27923.

Karmelkarz, fachowiec do sa
modzielnego prowadzenia dzia
łu wyrobu cukierków w fabry
ce prywatnej w woj. poznań
skim natychmiast potrzebny.— 
Oferty z podaniem warunków 
do redakcji „Głosu Wielkopol
skiego". 6-186

Pomocniczą siłę biurową mę
ską do prowadzenia kartoteki 
w magazynie w wieku około 
lat 20 przyjmiemy. Ofertv: 
„Głos Wielkopolski" nr 27826.

Gosposia potrzebną zaraz —- 
al Marcinkowskiego 1 m. 8, 
inż. Boni, godz. 14—17. 27459

Kotlarzy miedzi, ślusarz na 
aimaturę potrzebni. H. Sro
czyński, Focha 31. 27618

Potrzebna zaraz pielęgniarka 
do niemowlęcia, warunki do
bre. Matejki 45 m. 3, lewa.

> 27624

Potrzebna uczciwa pomoc do
mowa, najchętniej ze wsi. 
Zgłaszać się al. Marcinkow
skiego 4, I ptr. p 3242

Przychodnia pomoc domowa 
zaraz. Traugutta 32 m. 6. 

c 2115

Potrzebna dziewczyna do prac 
domowych, chętna, uczciwa. 
Najchętniej samodzielna. Mo
stowa 30 m. 10. 27825

Ekspedientka dobrze wykwali
fikowana siła potrzebna zarazc 
Jan Stróźyk, Spec, skład ma
sła, św. Marcin 23. 27815

i Inteligentna wychowawczyni do 
dwojga dzieci zaraz. Długa 5.

| m. 6. 27814

Karmelkarz cukiernik potrze- 
hny oraz jedna panienka spe
cjalistka do obciągania i wy
lewania cukierków. Wł. Zwo
liński, Konin, ul. Armii Czer
wonej 4, tel. 140. 27810

Fryzjerka, dobra siła, posada 
stała. Dolny, Półwiejska 24. 

27794

Pomocnik fryzjerski damsko- 
męski wzgl. męski na stałe po
trzebny. Daszyńskiego 40 m. 
31. Szymkowiak. k 1052

Księgowego (ej) i referenta 
(tkl) do działu statystycznego 
poszukuje instytucja handlowa. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 27801.

Klocowy do sklepu rzeźnickie- 
go, tylko siła pierwszorzędna, 
potrzebny. Oierty: „Głos Wiel
kopolski" nr 27792.

Pomocnik szewski na damską 
za dobrym wynagrodzeniem. 
Antoni Bartkowiak, Dąbrow
skiego 24. 27791

Dzlewciyna z gotowaniem po
trzebna zaraz. Michałowski, 
Nowy Tomyśl, Wojska Polskie-£ 
go 1 — Cukiernia. p 3266

Zielona Góra. Przedstawiciela 
branży papierniczej ngtych- 
miast poszukujemy. Oierty: 
„PAR", Ratajczaka 7 — pod 
„6,391". p 3267

Potrzebny natychmiast ceglarz 
do ręcznej cegły i wypalania 
w piecu Hoffmanowskim. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 27887

Gosposia samodzielna potrze
bna. Sczanieckiej nr 7a m. 2. 

27881

Cieśli stawiania domu drewnia
nego parterowego systemem 
wschodnim Swarzędzu poszu
kuję. Oferty podaniem ceny 
„Głos Wielkopolski" nr 27876.

Powiatowy

IflilZAO DR9OTWY 
w Kępnie 

przyjmie zaraz: 

ftechiiika dragoyio 
1 Mite MwktL 
1 Mani

Zgł. wraz życiorysem 
i odpisami świadectw 
należy składać pod wy
żej podany adres. 6-330

bzuka posady
Młodszy księgowy z krótszą 
piaktyką, znajomość żurnala, 
przebitkowej, przemysłowej 
oraz korespondencji, maszyno- 
pisma i stenografii, poszuku
je posady od 1.7. lub 1.8. br. 
Oferty „Głos Wielkopolski" nr 
27631.

Przychodnia gotowaniem. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 27418.

Maszynistka podobno biegła 
przyjmie odpowiednią pracę. 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
pod „6.340", p 3240
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Kosmetyczka dyplomowana stu
dia zagraniczne pierwszorzędna 
siła 10-letnią praktyką dobrą 
prezencją szuka posady. Oferty 
„Głos Wielkopolski" nr 27646.

Meble nowe, używane korzyst
nie poleca „Dom Komisowy", 
św. Marcin 75. 25885

Setkę oraz motor Fiat 1500
cm, od 16—21. Dąbrowskiego
71, m. 2. 27517

Łóżeczko dziecięce, materac, 
mało używane, sprzedam. Gen. 
Umińskiego 24 m. 15. k 1074

Tanio dywan 3X4, dwa fote
le pluszowe, odkurzacz. Mo
stowa 13 m. 23. 27805

Kupna

Muzyk-repatrlant, trębacz, 
skrzypek, koncert jazzowy, 
wolna improwizacja na anglo- 
ameryk. szlagiery, szuka po
sady zaraz w, dobrym zespole 
rozrywkowo-tanecznym, naj
chętniej Poznań względnie Zie
mie Odzyskane. Józef Graczyk, 
Krotoszyn, ul. Kaliska nr 14.

6-292

Meble różne, wielki wybór, ko
rzystnie. Janiak/’Poznań, Ry- 
baki 6, w podwórzu. 26511

Stołowy nowoczesny, wykona
nie dobre, jak nowy, okazja. 
Janiak, Poznań, Rybaki 6, po
dwórze. 26492

Z powodu wyjazdu fotele, sto
ły, serwisy obiadowe, kawo
we japońskie, dywany, różne 
rzeczy domowe. Hetmańska 11 
m 2. 27606

Sprzedam kompletną maszynę 
do wyrobu wód 
rozlewaczkę do 
pierwszorzędny.
m. 5.

mineralnych, 
piwa, stan 
Piekary 8 

C2148

Powózkę półkrytą, dobrą, — 
sprzedam M. Focha 158, skład 
tow. krótkich. 27803

Jestem po maturze (humanisty
czna) szukam odpowiedniej po
sady. Oferty: ..Głos Wielko
polski" nr 27837.

Kucharka samodzielna przyj- 
mie pensjonat, kuchnię ogólną 
również. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 27883.

Sypialnia kombinowana, brzo
za karelska,' dobrej roboty, 
korzystnie. Magazyn Mebli Ja
niak, Poznań, Rybaki 6, po
dwórze. 26505-

Sypialnia nowocze.śna, polero
wana, orzech kaukaski, ko
rzystnie. Janiak, Poznań, Ry
baki 6, podwórze. 26510

Radioodbiornik Philips, najno
wocześniejszy, 8-lampowy 
czynny. Hetmańska 11 m. 2. 

27605
Sprzedam skład kolonialny za
raz, ul. Szwajcarska 21. 27529

Samochód osobowy D. K. W.
700 na chodzie, tanio sprze
dam. Tel. 89-07. 27610

Piekarnia, dom dwupiętrowy, 
składem, ogrodem, Leszno, w 
dobrym punkcie, sprzedam. 
Oferty nr 2009 „Czytelnik" 
Armii Czerwonej 1. c2146

Pióro wieczne (Pelikan) grzej
nik elektr. 80 1. (Benler). Dą
browskiego 92 94 m. 1. 27796

Maszyną do zwijania przędzy 
(szpulmaszynę) na 12 szpul, 
sprzedam. „Pegaz" Małe Gar- 
bary 15, tel. 92-16. C2145

Sprzedam wspaniałe skrzyp
ce „Amati". Winiary, Stani
sława 21 m. 7, od 18-tej.

27790
Kamienice, wille także yypa- 
lone, place budowlane, par
cele poleca Hinz, Stary Ry
nek 16/17. 27788

Woski, odpadki od świec za 
mienia na świece, kupuje, olej ; 
ki, tłuszcze kupuje Krotoszyń- i 
ska Fabryka Wyrobów Wosk., 
Krotoszyn, Sienkiewicza nr 2a. 1 

24155 :

Celuloid, odpadki i używane 
filmy kupuję. M. Ofierzyński, 
św. Marcin 6, m. 3. 26439

Zużyte płyty gramofonowe oraz 
łom kupuje Radiomechanika, 
św. Marcin 25. p. 3031

Powiatowy
Unieważniam zgubiony dowód 
na konia na nazwisko Małgo
rzata Kołodziej. 6-300

Młoda maszynistka ze znajomo 
ścią stenografii oraz wszelkich 
prać biurowych poszukuje po
sady, najchętniej korespon
dentki. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 27915.

Szofer czerwone prawo jazdy 
poszukuje posady, ciężarowy 
lub osobowy. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27918.

Meble nowe, używane korzyst
nie poleca Magazyn Mebli, Za 
Bramką 4. - p. 3025

Sypialnie, jadalnie, kuchnie po
leca najtaniej stolarnia, Ko
pernika 3. 26757

Nauka

Księgowości z przebitkową, 
uproszczoną i podatkową wy
uczają do całkowitej pewno
ści bilansowej Kursy Handlo
we, ,pl. Wolności 2. p. 3152

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna — Jan 
Szczurek, aleje Marcinkow
skiego 2a. 27214

KREDA
spławiana la i mielona 
wagonowo i drobnicą) 
najtaniej i szybko Biu
ro Handlowe Musiał i 
Ska, Poznań, św. Mar
cin 16/17, tel. 41-58. 

p 3?65

Uwaga! Nowootwarty skład po
leca: wszelkie wyroby koszy
karskie po cenach niskich. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Fr. Kłodawski. Poznań, Da
szyńskiego 48. 26979

Akordlon 96 basowy, włoski, 
sprzedam. Poznań—Górczyn, 
ul. Górki 3. 27641

Tapczany, leżanki, fotele, ma
terace, wykonuje tapicernia, 
ul. Marcinkowskiego 2a, Plu
ciński. 27553

Uwaga! Tanio piękny stylowy 
bufet oraz nowoczesna sypial
nia — Kleparski, Rybaki nr 4. 
Stolarnia. 26459

Materace, leżanki, tapczany, 
fotele. „Rekorda" ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej).

6-210

Szafę dębową do rzeczy 150 
szeroką, sprzedam. Mostowa 
23 — Stolarnia — Wejście 
Bohaterów. p. 3194

Sprzedam komplet palników 
do spawania. Oferty nr 200? 
„Czytelnik" Armii Czerwonej 
1. C2144

2 ubrania granatowe, z do
brego materrału i płaszcz gra
natowy z aksamitnym kołnie
rzem, mało noszone, oraz 
frak, dobrze skrojony do 
sprzedania. Świerczewskiego 
lla m. 3. 27852

Motocykl 200 do sprzedania, 
warsztat, Szamarzewskiego 14. 

27851

Citroen nowoczesny 4-cyl., no
wy. Informacje tel. 14-65.

27845
Wózek dziecięcy, sportkę, ra
dio,. sprzedam. Długosza 24 
m. 4. 27849

Parcele 6050 m* Sołaczu na 
ogrodownictwo sprzeda Hinz, 
Stary Rynek 16/17. 27787

Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe, każdą ilość ku
puje „Wulkanizacja". Dąbrow
skiego 89. 6-76

w Kępnie 
zakupi 15 rur płomien
nych (do wału parowe
go) o średnicy 50 m/m 
lub zamieni na rury 
płomienne o średnicy 
60 mm. Oferty upra
sza się składać pod wy
żej podanym adresem.

6-331

Unieważniam papiery wojsko
we nr 810/1 zgubione na dro
dze Ryczywół—Rogoźno. Sta
nisław Malczak. 6-238

Dnia 10 6. 47 o godz.'12
zaginął pies owczarek al
zacki, miał kaganiec druciany. 
Proszę o przyprowadzenie za 
wynagrodzeniem. — Hurtownia 
Drogeryjna Władysław Kaiser, 
Półwiejska 39, tel. 19-63.

p 3249

Różne

Willę komfortową Osiedlu 
warszawskim — korzystnie 
sprzeda. Hinz, Stary Rynek 
16/17. 27786

Silniki elektryczne prądu sta
łego 1 oraz ł/» K. M., nisko
obrotowe, spiesznie. Adres: 
Garczyński, Chwaliszewo 72 
lub telefon 88-36 i 91-98.

27537

Szuka lokalu

Parcele 5000 m* Antoninku 
spiesznie sprzeda. Hinz, Stary 
Rynek 16/17. 27785

Wiertarka na żelazo, silna, 
warsztat ślus. - mechaniczny, 
Mickiewicza 9. 27784

Fisharmonię, pianina okazyj
nie kupisz tylko w F-a Poznań
ska Centrala Fortepianów, 
Zygm. Augusta 3. 6-215

Rower męski sprzedam. Trze
ciego Maja 2 m. 15. 27843

WEŁN Ę 
owczą surową 
stale kupuje i zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową t szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha
ll Targów Poznańskich,^ 
naprzeciw Dworca Za-- 
chodniego. Tel. 63-31. £

Studentka pracująca szuka po
koju możliwie z używaniem 
łazienki Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 27497.

Mieszkania od 2—4 pokoi z 
przynależnościajni — zwrócę 
koszta remontu. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 27354.

Poszukuję pokoju w śródmie
ściu, najchętniej przy dwor
cu w Poznaniu. Jestem prze
ciętnie tydzień w miesiącu 
Oferty „PAR" Ratajczaka 7 
pod 5,1114. 26503

Koncesjonowane Prywatne Kur
sy Handlowo-Administracyjne. 
Informacje, wpisy: POznań, ul. 
Mielżyńskiego 26/27, I ptr., 
Biuro Zjednoczenia Przemysłu 
Drzewnego, godz. 8—15.30, 
16.30 do 19.00, tel. 19-35 
i 36-81. 27442

Radioodbiorniki sieciowe, bate
ryjne, akordiony, akumulatory, 
anody, baterie, płyty gramo
fonowe, łańcuchy rowerowe, 
pompy, siatki poleca najtaniej 
„Radiomechanika" Poznań, św. 
Marcin 25. p. 3032

Tańców nowoczesnych wyuczam 
w 6-ciu lekcjach. Antoszewska, 
Poplińskich 5a. k 1071

Angielskiego gruntownie szyb
ko udziela pierwszorzędna siła 
pedagogiczna nawet najniezdol- 
niejszym — także metodą 
Dentsa. Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski" nr 27821.

Kamienicę IV-piętrową cen
trum 2 500 000,— sprzeda 
Metelski, św. Marcin 13.
_____________________27206
Kamienicę 6 składów przy Mar
cinie sprzedam. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 27205.

Osobiste

Willę wolnym mieszkaniem 
Puszczykowie 2 000 000,— 
sprzeda Metelski, św. Marcin 
13. 27207

Odwołują obelgę rzuconą na 
Helenę Chmielewską. W. By- 
czyński, Poznań, Siemiradzkie
go 8. 27863

Cegła rozbiórkowa do sprze
dania. Danecki, Raczyńskich 3, 
tel. 31-43. 27413

Ostrzegam przed naśladowni
ctwem treści i tytułu Konto- 
wnika Alfabetycznego, Pora
dnika Praktykującego Księgo
wego (plany kont z wzorami 
uproszczonej księgowości w 
handlu i przemyśle). Wszelkie 
prawa prawnie zastrzeżone. 
Nadużycia dochodzić będę 
prawnie. Szews, Kantaka nr 8 
m. 7. 27789

Parcelę 16-morgową na Jeży
cach okazyjnie sprzedam. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 27295.

Meble w wielkim wyborze — 
cenach najtańszych poleca — 
Przybylski, Szewska 20. 6-222

Regały dębowe, nowe sprze
dam. Mostowa 23 — Stolar
nia. Wejście z Bohaterów.

p. 3195

Rasowe jamniki siedmio-ty- 
godniowe1 na sprzedaż. Rataj
czaka 33 m. 15. C2134

Śrutownik pa motor na 50 kg, 
sprzedam. Grodziska 21a — 
skład kolonialny, Tomasze- 

27847

WEŁNĘ owczą
skupuje I zamienia na włóczkę

włókna lnu i konopne na materiały

J. Starzyński ił**
UPRAWNIONA AGENTURA CENTRALI KRAJOWYCH SUROWCÓW 

WŁÓKIENNICZYCH

LESZNO, ul. Leszczyńskich 38 - Tel. 725,590
HU kolory ciemno niebieskie,

W lULZlitl llclUCBŁltd. popielałe, beżowe i inne.

Sprzedaże

Wielkopolska Hurtownia Galan
terii, Towarów Krótkich, Po
znań, Stary Rynek 80/82, tel. 
44-27. 5-443

Gazę leSwaDaa
młynarską oraz stalki 
do ryglowania „Vidia“ 
kupuje Składnica Ma
szyn Młyńskich i art. 
techn. dla młynów Józef 
Tauchert, Poznań, ul. 

Wrocławska 32, tel. 
49-14. 6-296

Radio 8-lampowe Philips, prąd 
zmienny, sprzedam. Kuja
wiak, Sw. Marcin 16/17. Pra- 
cownia torebek.______ p. 3208
Sprzedam krowę 5-letnią, dobrą 
dójkę, dobremu reflektantowi, 
handlarze wykluczeni. Głowa
cki, Rusibusz, poW. środa.

p.3262

Płachty żniwne, sienniki, wor
ki, materiały meblowe, chodni
ki. Pertek, Kraszewskiego 17.

5-532

Pianina, fisharmonie poleca 
korzystnie Poznański Skład 
Pianin, Ogrodowa 1, przy na
rożniku Półwiejskiej. 26098

Praktyczny podarek imieninowy 
to wazon do kwiatów malowa
ny, szlifowany, lub ceramiczny. 
Właśnie nadszedł większy tran
sport. Wielki wybór, ceny ni
skie. Proszę zapamiętać: Ma
rian Lesiński, Żydowska 33. 
Porcelana, Szkło, wszelkie 
sprzęty kuchenne. p 3137

Piła do metali i indywidual
nym napędem pasów, hydrauli
cznych oraz maszynę dekopiar- 
kę (Dekoplersage) sprzeda 
„Merkator" Poznań, Mielżyń
skiego 19, tel. 20-25. p. 3241

10 uli nowych wielkopolskich z 
nadstawkami, bez ramek, sprze
dam, cena 4000,— sztuka. 
Szkoła Przysieczyn, pow. Wą
growiec. p.3248

Kupie?
Betoniarkę
250—350 Itr. z motorem elektr. lub bez
2 maszyny ręczne 
do cięcia i gięcia żelaza okrągłego 

g 1 elektr. budowlany.
ej Oferty kierować: Przedsiębiorstwo Budowlane — 

Poznań, ul. Sołacka nr 1 — Telefon 25-97.

Lodówka na sprzedaż. Golę- 
cińska 6 (skład). 27846

Wózek „autko" sprzedam. Mo
stowa 14a, m. 44. 27850

Motocykl 2-setka NSU na cho
dzie po remoncie, sprzedam. 
Pracownia Czapek Jan Wło- 
darczak, Zeylanda 7, wejście 
z Bukowskiej. 6-321

Bombonierki, torebki celofa
nowe. J. Załachowska, Po
znań, al. Marcinkowskiego 16. 
I ptr., tel. 14-94. p 3160

WnUkie materiały
budowlane, wywrotki, 
tory, beczki 30 1. do
starczamy wagonowo. 
Of. „Głos Wielkopolski" 
ńr. 27907.

Pięćsetkę 4 takt „Derat" fa
brykatu N. S. U. na chodzie, 
rejestrowany, sprzedam. M. 
Focha 80, warsztat. 27844

Windę kuchenną 2-piętrową 
korzystnie sprzedam. Zgłosze
nia: Zakręt 10, II ptr. p3149

Gospodarstwo wybitnie do
chodowe, 33 ha dobrej, gleby, 
całość obsiana, sad, budynki 
pierwszorzędne, inwentarz ży
wy, martwy, kompletny, poło
żone na granicy Żyrardowa, 
43 km od Warszawy, dobra 
komunikacja, z powodu cho
roby właściciela do sprzeda
nia. Poważni reflektanci złożą 
oferty: Popiuk, skrytka pocz
towa Żyrardów. 6-192

Dwa tysiące betonowych za- 
sówek kominowych sprzeda 
M. Bokś, Leszno, ul. Da
szyńskiego 46. 6-287

Sprzedam garnitur klubowy w 
skórze, tanio. Krasińskiego 1. 
m. 15. 27570

Wannę dużą, wózik dziecięcy 
głęboki sprzedam. Winogrady 
80. 27888

Kilka sypialń, tapczanów, 
kuchni, tanio. Wrocławska ,38 
skład. ’ 27541

Aparat radiowy „Philips" — 
sprzedam, od godz. 17—20, 
Szwajcarska 29 m. 2, 2 razy 
dzwonić. p. 3255

Sprzedam motocykl B. K. W. 
350 i D. K- W. 200. Wiado
mość 27 Grudnia 9 — godz. 
15—17. 27886

Motocykl „Zundapp" 200 cm
Kozia 6, do godz. 17. 2754C

Tapczany, leżanki, fotele, po
leca tapicernia, Szwajcarska 
10. 27527

Maszyna do pisania, walizkowa 
.Erika" bardzo dobrynf stanie, 
15.000, tel. 39-55, 12—2.
_____ __  p. 3258 

Sprzedam kanapę, fotele i łóż
ko żelazne. Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski" nr 27867.

Instrumenty muzyczne, radio
aparaty, maszyny pisania, szy
cia, liczenia, garderobę, obu
wie, rozmaitości kupuje — 
sprzedaje. Poznań, Słowackie
go 39, skład. , 27833

Walizkowa do pisania, z pol
skim układem, sprzedam. Ry
nek Łazarski 8 m. 8. 27832

Sprzedam akordion. Półwiej- 
ska 5 m. 17. 27830

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje F-a Czajczyński, Dą
browskiego 89, tel. 20-14.
_______________ 6-75 
Samochodowe części, łożyska, 
nowe i Używane kupuje T. Czaj- 
czyński, Dąbrowskiego 89, tel. 
20-14._________________ 6-77

Dwie studentki poszukują ład
nego pokoju, koniecznie piani
no, cena obojętna. Of. „Glos 
Wielkopolski** nr 27656.

Lokalu w centrum miasta, na
dającego się na skład delika
tesów z przyległymi większy
mi ubikacjami poszukuje po
ważna firma. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 27793.

Dentystyczne artykuły kupuje, 
sprzedaje „Dental" Szrama i 
Kapczyński, Poznań, ul. Fre
dry 3. p. 3034

Maszynę do liczenia oraz aryt
mometr kupię. Poznań, Miel
żyńskiego 18, Rohowski i Ska. 

p 3096
Opony z dętkami 450X17, 
475X17, 500X17, kupi „Ha- 
tech", Marcina 65. p 3115

Konie na rzeź kupuje stale. 
Płacę najwyższe ceny. Samo
chód transportowy do dyspo-- 
zycji. Rzeźnictwo końskie — 
Ignacy Nowak, Poznań, Da
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-11. 27228

Meble używane, różne, najchęt
niej nowoczesne, mogą być 
zniszczone, kupuje Janiak, Ma
gazyn Mebli, Rybaki 6, tel. 
49-56. p 3141

Kamienicą, willę, parcelę, na
wet wypaloną, spiesznie kupię. 
„Union", Poznań, Rzeczypo
spolitej 4. 27323

Koni na rzeź kupuje Gałkow
ski, Zamkowa 7, tel. 31-55. 
Własne samochody. 6-203

Gospodarstwa każdej wielko
ści, domów, will, dzierżawy Jub 
kupna poszukuje. Juska, Po
znań, Kordeckiego 26. 27569

Wolne lokale

Mieszkanie 2-pokojowe, wy
gody, Łazarz, za zwrotem 
kosztów remontu odstąpię. 
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 27920.

Obiekt
w Poznaniu, przy Focha, 

350 m2 z garażem, osobnym 
kantorkiem, telefonem, in
stalacją napędową, nada
jący się na przemysł, rze
miosło lub magazyn, zaraz 

do odstąpienia.
Zgłoszenia: Zwierzyniecka 
nr 7a, tel. 66-58 i 73-90. 

p 3224

Zguby
-

Unieważniam zgubione doku
menty: kartę RKU, wy<J. Tar
nobrzeg w Nisku, rej. w No
wej Soli, kartę przesiedleń
czą, kartę wymeldunkową, 
kartę ^przejazdu przez granicę 
Niemiec, na nazwisko Jan 
Żyła, Kożuchów, Głogowska 2.

6-229

Unieważniam zagubiony dowód 
osobisty i kartę rejestracyjną 
wystawioną Urząd Skarbowy 
Oborniki na nazwisko Jan 
Kwiek, Poznań. 27911

Instrumenty muzyczne, płyty 
gramofonowe najnowsze prze
boje oraz nowości na forte
pian poleca magazyn muzycz
ny „Symphony" ul. Padere^ 
wskiego 8, tel. 87-91. 6-242

1 Czysty |

I wosk pszczeli |
5 zakupuję każdą llofć £

| W. Falkiewicz!
= P o z n a ń, ul. Łukaszewl- =
E cza 30. p. 3070 |

iWWWwWwiWwWrwWI

Z teczki zabranej przez omył
kę drogerii przy ul. Ratajczaka 
w czwartek, uprasza zwrot pa
pierów, dokumentów, książek 
i notatek, studiów ważnych, po
trzebnych do egzaminów. Prosi 
o zwrot za wynagrodzeniem: 
Zbigniew Gęsikowski, ul. Rze
peckiego 19 m. 5. 28053

Domek przy mieście sprzedam 
cena 170 tys. Jakubowski, 
Września, Osiedle Grudziel- 
skiego 1. 6-285

Światowej sławy jasnowidz- 
psychografolog zdumiewająco 
przepowiada. NadeSlij charak
ter pisma, datę urodzenia, 30 
złotych na koszty przesyłki. 
Pytań nie stawiać. Analizy, ho
roskopy metodą grupową —• 
płatne. Tysiące podziękowań. 
Adresować: B. Vapuro, Kato
wice, skrzynka pocztowa 376.

6-3

Hurtownia Tadeusz Falkowski 
i S-ka, Kalisz. Kanonicka 4, 
tel. 14-81. Towary tekstylne, 
galanteria, zabawki, dewocjo
nalia, kosmetyka, artykuły my
dlarskie. Prowincja za zalicze
niem. Prosimy PT. wytwórców 
o nawiązanie kontaktu handlo
wego. 6-5

Uwaga! Rysunki, techniczne 
obliczenia wykonuje tanio — 
Libelta 13 m. 3. 27366'

Licytacja odbędzie się dnia 
19. 6. 47 r., godz. 12.30, w 
Poznaniu przy ul. Szwajcarskiej 
20 m. 5, nast. ruch.: bufet, 
kredens, stół, 4 krzesła, 1 bu
jak, 4 obrazy, 1 maszynę do 
szycia i 1 tapczan. Komornik, 
Nowaczyk. 27914

Bieliznę męską wykonujemy 
pierwszorzędnie z powierzo
nych materiałów. Wytwórnia 
Bielizny, Konarski i Ska, Po
znań, Wielka 22. p 3261

Letniska

Krynica „Biały Dom", ul. Ogro
dowa, poleca pokoje z całym 
lub częściowym utrzymaniem, 

f p. 3002

Wisła Śląsk Cieszyński: po
koje umeblowane z używalno
ścią kuchni lub z pełnym u- 
trzymaniem poleca pensjonat 
„Janka". 27712

Starszy pan poszukuje letniska 
na wsi, leśniczówce całkowi
tym utrzymaniem. Oferty: „Gł. 
Wielkopolski" nr 27838.

Pokój używaniem kuchni sezon. 
Okolica Puszczykowa. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 27891.

Matrymonialne
Towarzyszkę przyszłych dni, 
młodą, zgrabną, przystojną, z 
towarzystwa pozna kawaler 
zamożny na stanowisku. 
Korespondencja wstępna pod 
„Szlachetny", Oddział Redak
cji Jelenia Góra, 1-go Maja 18.

6-294

Wdowa starsza bezdzietna po 
kupcu, własna posiadłość, po
ślubi pana do 60 lat, religij
nego i inteligentnego. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 27451.

Kawaler lat 21 na państw, 
posadzie własne mieszkanie 
pozna pannę do lat 30, naj
chętniej z gospodarstwa. Cel 
matrymonialny. Oferty fotogra
fią „Gł. Wlkp." nr 27919.

Program audycyj radiowych na poniedziałek,
16 czerwca 1947

(Zastrzega się zmiany w programie)
6.00 Pieśń poranna i dziennik; 6.20 Gimnastyka; 6.30 Wal

ce Jana Straussa; 6.57 Sygnał czasu; 7.00 Muzyka; 7.15 Wia
domości poranne; 7.35 Program; 7.40 Słuchamy muzyki i pie
śni ze Śląska; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka 
PCK; 8.50 Rady praktyczne dla słuchaczek; 9.00 Przerwa; 
14.00 Pogadanka pt. „Dziś i jutro polskiego lotnictwa cywil
nego" w opr. Stefana Słonińskiego; 14.10 „Z twórczości Ver- 
diego"; 14.50 Notowania Giełdy Zbożowo-Towarowej; 14.55 
Wiadomości bieżące; 15.00 Pogadanka dla dzieci starszych 
„Czy jesteśmy bogatym narodem"; 15.20 Wędrówka z mikro
fonem; 15.30 Audycja rozrywkowa; 16.00 Dziennik popołud
niowy; 16.12 Muzyka (płyty); 16.30 Koncert muzyki szwedz
kiej (w dniu święta narodowego Szwecji); 17.00 Skrzynka 
ogólna z W-wy; 17.10 Reportaż; 17.20 „Melodie operetkowe"; 
18.00 „Z zagadnień świata pracy" 18.05 Ottorino Respighi — 
Kwartet smyczkowy d-dur; 18.30 „Nauka przy głośniku" — 
Zagadnienia społeczno-polityczne w ustroju Państwa Polskie
go; 18.45 Audycja dla wsi: Pogadanka hodowlana, Pogadan
ka ogrodnicza; 18.55 „U naszych przyjaciół": Audycja słowno- 
muzyczna szwedzką z okazji Święta Narodowego Szwecji i Mu
zyka szwedzka; 19.15 Nadprogram; 19.25 Koncert życzeń; 
19.45 „Na fali !PZZ“; 19.55 Wiadomości z Ziem Zachodnich; 
19.57 Sygnał czasu; 20.02 Dziennik; 20.30 „Dawna muzyka — 
audycja słowno-muzyczna; 21.00 Słuchowisko „Rozmowy na 
tamtym świecie"; 21.25 III audycja z cyklu „Sonaty Beetho- 
vena" w wyk. Boi. Woytowicza — fortepian; 21.45 Wywiad 
z Dyrektorem Wyższej Szkoły Inżynierskiej im. Wawelberga 
prof. inż. Ludwikiem Uzorowiczem; 22.00 Kwadrans prozy; 
22.15 Koncert rozrywkowy; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.15 
Program na dzień następny; 23.25 Z muzyki kameralnej; 23.55 
Z ostatniej chwili. %

2 opony jak nowe, 11X500 —
550. Jabłonkowska 27 (Dębiec).

27859

Wózek bardzo dobrym stanie, 
sprzedam. Wierzbięcicd 19 m. 
12. 27857

Wilczki młode, kanapa, krze
sła fotelowe. Kolejowa 39 
m. 2,  27828
Piec cukierniczy, gazowy ko
cioł koprowy, lakierki 43. 
Szkolna 18 m. 4. 27823

Odbiorniki radiowe, sieciowe, 
bateryjne akumulatory,, ano- 
dówki, adaptery, poleca, ku
puje F-a Kontakt, Poznań, 
Szkolna 13, tel. 10-01. 6-319

Fotoaparaty, filmy, metol, za
kwaszać/, maskownice Foto- 
ma. Szkolna 11, tel. 25-59. 

6-320

Tokarnia bez śruby pociągowej 
wiertarka. Wiadomość tel. 
64-46, od 8—13-tej. 2"7856

Okaz 'syberyjskiego wilka, 
sprzedam. Czajcza 12 m. 14. 

27854

Kuchnię nowoczesną, wózek 
na 5 cetn., kozły do forniero- 
wania, wiertarkę do drzewa, 
sprzedam. Umińskiego 7a m. 
26.__________________ 27822
Motocykl B. M. W. Rybaki 19 
aa. 4, godz od 16-tej. 27820

Westfalkę gazową, 3 palniki 
z piekarnikiem, jak nową, ta
nio sprzedam. Kolska 23 m. 4, 
Przedm. Warszawskie. c2151

.portkę sprzedam. Chełmoń- 
sego 17 m. 7. 27816

Sprzedam wózek dziecięcy.
Daszyńskiego 51 m. 13, godz.
13—15. k 1069

Wilka rocznego, sprzedam.
Strzałowa 7 m. 28. 27813

Sprzedam natychmiast kuch
nię, różne sprzęty meblowe, 
(rower) i inne. Nerynga 6, 
stróż, godz. 9—18. k 1070

Pianino pierwszorzędne, oka
zja, sprzedam, Kopernika 6 
m. 12. 27811

Parkan drewniany, sztacheto
wy, 17 metrów bieżących 
dług. 1.70 m wysoki, wraz 
słupami i furtką, jak nowy do 
ogrodzenia willi lub parceli, 
'korzystnie do nabycia. Róża
na 18 m. 3. k 1072

Wózek dziecięcy (autko) no
wy. korzystnie sprzedam. Ra
czyńskich 9 m. 14. 27865

Sprzedam mórg ziemi w La
sku, 10 minut od dworca, Lu
boń. Adres wskaże „Gł. Wiel- 
kop." nr k 1073.

Motocykl 350 DKW-NZ. Daszyń
skiego 41 m.11. 27923

Sprzedam 300000 dybli okien
nych 29 mm D. Al. Oferty „Gł. 
Wielkop." nr 6-348.

Maszynę wpuszczaną, okrągłe 
czółenko. Wierzbięcice 50 m. 
1. 27808

Samochód Wanderer, 4-cylin- 
drowy, 4-drzwiowy z papiera
mi, stan dobry, do sprzeda
nia. Wiadomość tel. 85-98.

27795

Sypialnię dobrym stanie — 
sprzedam. Garbary 62 m. 2, 
od 16—19-tej. 27806

„Aria" — Artykuły biurowe, 
Przybory szkolne, Poznań, ul. 
Szkolna 10, tel. 25-47. Zaku
pujemy w każdej ilości papie
ry rysunkowe, kalkę technicz
ną i maszynową, przybory kre
ślarskie, cyrkle, taśmy do ma
szyn, ołówki kopiowe i wszel
kie papiery kancelaryjne — 
maszynowe itp. p ŚU6

Unieważniam zagubioną ksią
żeczkę wojskową Seria Ą ńr 
0164900 Poznań-powiat na na
zwisko WojciechJFabiś. 27917

Dla siostry przystojnej, miłej, 
solidnej, właścicielki domu szu
kam sympatycznego męża wyż
szym stanowisku spoleczn. do 
48. Of.: „Gł. Wlkp." nr 27892.

Kupię zabudowanie i kilka 
morgów przy mieście, ewtl. 
w dużej wsi kościelnej. Oferty 
z podaneim ceny „Głos Wlkp." 
nr 27582.

Kupuję aparaty fotograficzne/ 
kinowe 16—8 mm filmy, przy
bory. Maszyny do szycia „Sin- 
gera". Artykuły elektryczne, 
patefony, płyty stare itp. 
Kupno — Sprzedaż, Marszałka 
Focha 177. 27738

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, numeratory, kal
kę maszynową, woskówki, ku
puje Centrala Maszyn i Przy
borów biurowych Cz. Filipiak, 
Poznań, św. Marcin 32. tel. 
88-19. 6-324

Walizkową maszynę do pisa
nia kupię. Ogrodowa 18 m. 2, 
5—6. 27839

Motocykl „Victoria" 250 cms
4-nożne biegł, w’ pierwszorzęd
nym stanie, sprzedam. Poznań, 
ul. Słoneczna 36. 27912

Nowy motor do kajaka sprze- 
dam. Marcina 56 m. 6.______
Wilczyca półroczna — ul. Patr. 
Jackowskiego 40 m. 5, od godz. 
15-tej. 27921

Sznury I szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe", Kan
taka 10. 6-6

Kamienicą, willę, dom, parcelę 
nawet wypaloną kupię. Cena 
obojętna, „Union", Poznań,, 
Rzeczypospolitej 4. 27927

Parcele: Dąbrowskiego, aleja 
Wielkopolska, Mickiewicza
sprzeda „Union", Rzeczpospo
litej 4. 27929

Willę kupię przy wpłacie 
1.500.000. może być uszko
dzona dzielnica Jeżyce, Sołacz, 
Winiary, Osiedle Grunwaldz
kie. Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 27866.
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Skradziono
wózek dwukołowy, koła 
ogumione, nośność 300 
kg, przed I-szym Urzę
dem Poczt. (Paczkarnia), 
ul. 23 Lutego (Pocztowa). 

Ostrzega się przed kupnem. 
Zgłoszenia: ul. Libelta 11, 

za wynagrodzeniem.
p 3271

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU Szamotuły, 
kartę samochodu nr B57327 
nr motoru 81571 marki Ha- 
nomag-Hanower, prawo jazdy, 
tymczasowy dowód osobisty 
i kartę rowerową na nazwisko 
Bolesław Stawujak. 27889

Unieważniam zgubioną kartę 
ewakuacyjną, wystawioną No
wogrodzie ńa nazwisko Adela 
Moraszczyk. 6-301

Wdowa lat 43 własnym 2-po- 
kojowym mieszkaniem poszuku
je męża dobrym charakterem.
Oferty: „Gł. Wlkp." nr 27878.

Pani emerytka szuka kultu
ralnego pracującego męża oko
ło 60. Oferty: „Gliwice (Śląsk), 
Poste restante „Praca". 6-289

Wdowiec bezdzietny rolnik lat 
48 posiadający majątek poszu
kuje żony z gospodarstwem. 
Zgłoszenia: Księgarnia „Czytel
nik", Ostrów Wlkp. 6-297

Panna, lat 30, szatynka, sym
patyczna, dobrych zalet, zasa
dach, posiadająca większe go
spodarstwo rolne, Poznańskim, 
kompletnym wyposażeniem — 
pragnie poznać kulturalnego 
urzędnika, nauczyciela, han
dlowca, względnie mechanika. 
Cel matrymonialny. Oferty 
tvlko noważne fotografią „Głos 

Wielkpoolski" nr 6-288.

WEŁN Ę owczą
stale kupuje po najwyższych cenach i wy
mienia na włóczki kolorowe i tkaniny, także 

za pośrednictwem poczty 26502

WEŁNA

SKUP — WYMIANA — HURT 
Uprawniona Agentura 

Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych
Poznań, Roosevelta *19, tel.70-57 
Oddział w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 54, łel. 33-13

Biura czynne od 8—15-tei, w soboty od 8—13-tei

Cennik ogłoszeń: Za tekstem (strona »-łamowa) 1-łamowy milimetr 15,— zł; większe wśród 
drobnych 1-łamowy milimetr 30,— zł; w tekście (strona 4-łamowa) 1-łamowy milimetr 60.— zł: 
na stronie Kroniki poznańskiej 1-łamowy milimetr 45,— zł. Zestaw tabelaryczny i skompliko
wany^ 50/• drożej. Drobne: Pierwsze słowo tłustym drukiem 24,— zł, każde dalsze słowo 12,— zł (nai- 
mniejsze ogłoszenie 120,— zł); dla poszukujących posad i osób, zaginionych wskutek wojny: 
pierwsze słowo tłustym drukiem 15,- zł, każde dalsze słowo 8,- zł (najmniejsze ogłoszenie 80,- zł). 

W’J’ °d, tp’ zn5>kl> skróty, cyfry do 5 liczb — każde liczy się za 1 słowo. W wydaniach nie
dzielnych i świątecznych obowiązuje dopłata w wysokości 6O’/«. Rabatu nie udziela się. Ogłoszenia 

zagraniczne o 5O’/» drożej. Wszystkie ogłoszenia płatne są przed wydrukowaniem.
Warunki prenumeraty na miesiąc lipiec: miesięcznie w Poznaniu w agenturach 1 kioskach zł 85,—; z odnoszeniem do domu zł 95,—. Na prowincji przez pocztę zł 90.— (zamawiać do li-en każd^n 

w Urzędach lub u listonoszy), na prowincji (pod opaską) zł 95,— (przekazać należność pod adresem: „Czytelnik“-Kolportaż Konto PKO V-4400 do dnia 25-go każdego miesiąca). 8 miesiąca 
Redaktor naczelny; Jan Zagierski, Wydawca: SpóldzielniaWydawnicza „Czytelni k *. Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu. K—31021


